
 

 

  

VVÝÝRROOČČNNÍÍ    ZZPPRRÁÁVVAA  

ŠŠKKOOLLNNÍÍ  RROOKK  22000077//22000088  

MMggrr..  MMiilloossllaavv  PPeellcc  
řřeeddiitteell  šškkoollyy  

 
 
 
 
 
 
 



 

    2

OBSAH 
1. Základní údaje o škole         3 

1.1. Úvodem          3 
1.2. Charakteristika školy         4 
1.3. Vzdělávací koncepce oborů        5 
1.4. Statistika žáků, opravné zkoušky, komisionální zkoušky, doklasifikování   6 
1.5. Materiální zabezpečení         7 

2. Přehled zaměstnanců školy        8 
2.1. Seznam pedagogických pracovníků       8 
2.2. Kvalifikace pedagogických pracovníků       8 
2.3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků, doplňková činnost    9 
2.4. Seznam nepedagogických pracovníků       12 
2.5. Další funkce pracovníků školy        12 

3. Učební plány          13 
3.1. 79-41-K/401 čtyřleté gymnázium, 79-41-K/801 osmileté gymnázium    13 
3.2. 79-41-K/81 prima         15 
3.3. 63-41-M/004 obchodní akademie, 78-42-M/002 ekonomické lyceum    16 
3.4. Celkový počet týdenních vyučovacích hodin - škola      17 

4. Harmonogram          19 
5. Přijímací řízení 2007/2008        22 

5.1. Výsledky přijímacího řízení v tabulce – 1., 2. a 3. kolo     22 
5.2. Změny ve stavech žáků k 15. 9. 2008       22 

6. Vzdělávání žáků         23 
6.1. Souhrn za 1. a 2. pololetí        23 
6.2. Studium v zahraničí          24 

7. Maturitní zkouška          25 
7.1. Výsledky maturitních zkoušek        25 
7.2. Slavnostní předávání maturitního vysvědčení      28 
7.3. Předsedové maturitních komisí naší školy       29 

8. Výchovný poradce a prevence        30 
8.1. Výchovný poradce, prevence drog       30 
8.2. Metodik prevence         333 

9. ŠVP (Školní vzdělávací program)       36 
9.1. Školní vzdělávací program ve výuce       36 

10. Školská rada          37 
10.1. Shrnutí za školní rok 2007/2008        37 

11. Rada studentů          38 
11.1. Shrnutí za školní rok 2008/2008        38 

12. Nadační fond          39 
12.1. Forma a účel Nadačního fondu        39 
12.2. Finance za období 1. 1. 2007 – 31. 12. 2007      39 

13. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti      41 
13.1. Výsledky žáků v soutěžích        41 
13.2. Fiktivní firmy          44 
13.3. Výtvarný projekt „Živá voda“        46 

14. ČŠI (Česká školní inspekce)        47 
14.1. Inspekční činnost na ČŠI v Karlových Varech      47 
14.2. Inspekční činnost v budově Gymnázia a OA Mariánské Lázně    47 

15. Hospodaření školy         48 
15.1. Od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2007        48 

16. Absolventi školy         56 
16.1. Absolventi gymnaziálních oborů, rok 2008      56 
16.2. Absolventi oboru obchodní akademie, rok 2007      57 

17. Přílohy – autoevaluace „Barvy školy“       58 



 

    3

 

1. Základní údaje o škole 
 
1.1. Úvodem 
 
S účinností od 1. 7. 2006 došlo k výmazu z rejstříku škol a školských zařízení školy Obchodní 
akademie, IZO: 000 077 216, jejíž činnost vykonává právnická osoba Obchodní akademie, 
Mariánské Lázně, Lužická 412, IČ: 47 723 408. 
 
Nový název sloučené příspěvkové organizace je Gymnázium a střední odborná škola 
ekonomická Mariánské Lázně pod vedením ředitele školy, Mgr. Jaroslava Smazala.  
Mgr. Jaroslav Smazal předložil Ing. Martině Klánové, vedoucí odboru školství, mládeže  
a tělovýchovy Krajského úřadu v Karlových Varech, svou rezignaci  na funkci ředitele školy 
k 30. 11. 2006.  
 
S účinností od 1. 5. 2007 se do školského rejstříku zapsal Mgr. Miloslav Pelc jako ředitel školy, 
který je současně statutárním orgánem právnické osoby s názvem Gymnázium a střední odborná 
škola ekonomická Mariánské Lázně, IČ: 47 723 394.  
 
V souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schválilo 
Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 104/04/07 ze dne 19. dubna 2007změnu 
názvu příspěvkové organizace z Gymnázium a střední odborná škola ekonomická 
Mariánské Lázně na Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

    4

 
1.2. Charakteristika školy 
 
Název školy:    Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně 
Adresa školy:    Ruská 355, 353 69 Mariánské Lázně 
Číslo telefonu:   354 624 166 
Číslo faxu:    354 602 526 
Právní subjekt:   ano 
Právní forma:    příspěvková organizace 
Zřizovatel:    Karlovarský kraj 
Doplňková činnost:   - pronájem bytových a nebytových prostor a  

  poskytování služeb s tím spojených  
- testování ECDL 

IČ:     47 723 394 
IZO – součásti:   000 478 423 
Identifikátor školy:   600008991 
Číslo účtu:    Běžný účet 8875340207/0100 Komerční banka ML 
     Účet FKSP 8875400257/0100 Komerční banka ML 
 
Studijní obory:   79-41-K/401 čtyřleté gymnázium (všeobecné) 

79-41-K/801 osmileté gymnázium (všeobecné) 
79-41-K/81   osmileté gymnázium (všeobecné) - prima 
63-41-M/004 obchodní akademie 
78-42-M/002 ekonomické lyceum 

 
Ředitel školy:    Mgr. Miloslav Pelc 
     bydliště: Hroznatova 504/57, 353 01 Mariánské Lázně 
 
Zástupci ředitele:   Mgr. Ladislav Jíša 
     bydliště: Plzeňská 720, 353 01 Mariánské Lázně 
  - do 31. 7. 2008  Mgr. Luboš Vosecký  
     bydliště: Smetanova 340, 348 15  Planá 
  - od 1. 8. 2008  Mgr. Klára Tesařová 
     bydliště: Wolkerova 438, 348 15 Planá 
 
Nadační fond: bližší informace na www.goaml.cz  

- celkem má 3 členy  Mgr. Ladislav Jíša, Jana Brtníková, Mgr. Vladimíra Špetová 
Školská rada:    pan Josef André 
     Mgr. Jana Balá 
     Mgr. Dušan Drexler 
     pan Miloslav Harant 
     pan Jiří Chval  
     Mgr. Dagmar Klepáčková (zapisovatelka) 
     RNDr. Lenka Pocová 
     Ing. Vlasta Postránská (místopředsedkyně) 
     Mgr. Petr Pudil 
     Ing. Petr Řezník (předseda) 
     Mgr. Ellen Volavková 
     Mgr. Luboš Vosecký 
 
 



 

    5

 
1.3. Vzdělávací koncepce oborů 
 

OBOR ČTYŘLETÉ GYMNÁZIUM: 
 

a) číselný kód studijního oboru   7941K401  
 
b) zaměření  všeobecné  
 
c) délka a druh vzdělávání   čtyřleté denní  
 
d) dosažený stupeň vzdělání  střední vzdělání s maturitní zkouškou 
     
 

OBOR OSMILETÉ GYMNÁZIUM: 
 

a) číselný kód studijního oboru  7941K801  
7941K81 prima (podle ŠVP) 

b) zaměření     všeobecné  
 
c) délka a druh vzdělávání   osmileté denní  
  
d) dosažený stupeň vzdělání  střední vzdělání s maturitní zkouškou 
 
 

OBOR OBCHODNÍ AKADEMIE: 
 

a) číselný kód studijního oboru  6341M004 
 
b) zaměření  obchodní akademie  
 
c) délka a druh vzdělávání   čtyřleté denní  
 
d) dosažený stupeň vzdělání  střední vzdělání s maturitní zkouškou 
 
     

OBOR EKONOMICKÉ LYCEUM: 
 

a) číselný kód studijního oboru  7842M002 
 
b) zaměření  ekonomické lyceum  
 
c) délka a druh vzdělávání   čtyřleté denní  
  
d) dosažený stupeň vzdělání  střední vzdělání s maturitní zkouškou 
 



 

 6

1.4. Statistika žáků k 31. 8. 2008, opravné zkoušky, komisionální zkoušky, doklasifikování 
 
Kód oboru Název oboru 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. 6. roč. 7. roč. Celkem 

7941K81 Gymnázium  29 0 0 0 0 0 0 29 
7941K801 Gymnázium - všeobecné (8leté)  0 30 29 31 28 27 25 172 
7941K401 Gymnázium - všeobecné (4leté)  30 56 22 2 0 0 0 110 
7842M002 Ekonomické lyceum  32 31 20 4 0 0 0 88 
6341M004 Obchodní akademie  30 32 50 5 0 0 0 117 
Celkem 121 149 121 42 28 27 25 516 
 

Předmět 
OZ/KZ/DOK 

1) Třída Datum 
Čas 
(h) 

Komise (Pře + Zk 
+ Pří) 2) místo 

obor čtyřleté gymnázium a osmileté gymnázium 
Ma OZ 3.C 25.8.2008 8:00 Wi + Dr + Vs 

b
u

d
ov

a
 

g
ym

n
á

zi
a 

Ma OZ 4.A 26.8.2008 8:00 Vs + Dr + Ba 
MaS OZ 3.C 26.8.2008 8:00 Wi + Dr + Vs 
Bi OZ 3.C 29.8.2008 9:30 He + So + Vs 
Ma OZ 2.B 29.8.2008 8:00 Vs + Bs + So 

obor obchodní akademie a ekonomické lyceum 

EKO OZ 1.EL 26.8.2008 8:00 Hv + Sch + Zg 1.OA 

CJL DOK 3.A 26.8.2008 9:00 Zg + Hý + Ro 1.EL 

MAT 
OZ 1.EL 26.8.2008 10:00 Se + Te + Pk 1.OA 

DOK 3.A 26.8.2008 10:00 Se + Te + Pk 1.OA 

NEJ 

OZ 3.EL 26.8.2008 8:00 Vk + Žá + Lc 4.EL 

OZ 3.EL 26.8.2008 8:00 Vk + Žá + Lc 4.EL 

OZ 3.EL 26.8.2008 8:00 Vk + Žá + Lc 4.EL 

KZ 2.OA 26.8.2008 8:00 Vk + Žá + Lc 4.EL 

OZ 3.A 26.8.2008 8:00 Vk + Lc + Žá 4.EL 

OZ 3.A 26.8.2008 8:00 Vk + Lc + Žá 4.EL 

OZ 3.B 26.8.2008 8:00 Vk + Lc + Žá 4.EL 

 

Předmět 
OZ/KZ/DOK 

1) Třída Datum 
Čas 
(h) 

Komise (Pře + 
Zk + Pří) 2) místo 

PRA 
DOK 3.EL 26.8.2008 10:00 Hv + Zg + Vo 1.EL 
DOK 3.EL 26.8.2008 10:00 Hv + Zg + Vo 1.EL 

ANJ 

DOK 3.EL 27.8.2008 8:00 Kř + Pi + Ká 1.OA 
OZ 1.OA 27.8.2008 8:00 Kř + Pi + Ká 1.OA 

OZ 2.OA 27.8.2008 8:00 Kř + Ká + Pi 1.OA 

NEJ DOK 3.A 28.8.2008 8:00 Vk + Lc + Žá 1.OA 
TEV KZ 2.OA 28.8.2008 8:00 Ká + Jh + Pu 1.OA 

UCE 

OZ 3.EL 28.8.2008 8:00 Sá + Do + Vo 1.EL 
OZ 3.EL 28.8.2008 8:00 Sá + Do + Vo 1.EL 
OZ 3.A 28.8.2008 8:00 Do + Sá + Vo 1.EL 
OZ 3.B 28.8.2008 8:00 Sá + Vo + Do 1.EL 

DOK 3.A 28.8.2008 8:00 Do + Sá + Vo 1.EL 

IKT DOK 2.EL termíny s 
jednotlivými 

vyučujícími si 
domluví sám (od 

26. do 29. 8.) 

Jí + Hv + Šk   
OBN DOK 2.EL Jí + Jh + Hý   

PEK DOK 2.EL Jí + Hč + Ga   

1) OZ = opravná zkouška     KZ  = komisionální zkoušení     DOK  = 
doklasifikování  
2) Pře = předseda     Zk  = zkoušející     Pří = přísedící  



 

 7

1.5. Materiální zabezpečení 
 
Činnost Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně je provozována ve dvou budovách. 
Budova s gymnaziálními obory se nachází v Ruské ulici 355, budova s obory obchodní akademie 
a ekonomické lyceum v Lužické ulici 412. Do budovy v Ruské ulici docházejí i žáci ze Základní 
školy Sever, mají obsazené 1. a část 2. patra. 
 

A) budova v Ruské ulici 355 
počet kmenových učeben  15 
odborná učebna IVT     1 
jazyková učebna     1 
 

B) budova v Lužické ulici 412 
počet kmenových učeben  10 
odborná učebna IVT     4 
jazyková učebna      4 
kancelář fiktivních firem    1 

 
V průběhu školního roku bylo vypsáno výběrové řízení na energetický audit, který vyhrála a 
posléze zpracovala EC Consulting Praha. Poté bylo zahájeno výběrové řízení na projektovou 
dokumentaci rekonstrukce budovy. Výběrové řízení vyhrála firma Markant z Mariánských Lázní, 
kterou řídí Ing. arch. Miroslav Míka. Na základě těchto dvou dokumentů bylo vypsáno výběrové 
řízení na stavební úpravy budovy v Ruské ulici, část I – stavební a udržovací práce. Vyhrála firma 
Pozemní stavby spol. s r. o. Cheb. Součástí těchto úprav byla i výměna elektrických rozvaděčů. 
Nahrazeny byly staré ventily za ventily regulační – celkem se vyměnilo 155 ks ventilů. V rámci 
elektroinstalací byl vybudován dveřník a zabezpečovací systém proti krádežím.  Druhé výběrové 
řízení bylo vyhlášeno na výměnu eurooken. Tuto zakázku získala firma DUKAS KV s. r. o., 
Otovice u Karlových Varů. Eurookna byla vyměněna v přízemních prostorách, v celém  3. patře 
a ve východní části 2. patra. Celá oprava v zadaném rozsahu proběhla během hlavních prázdnin. 
Byly provedeny rozsáhlé úpravy  suterénu  – chodba, šatnové prostory, archiv a 3 nové učebny 
IVT. Ve 3. patře se rekonstruovaly toalety pro chlapce, dívky a zaměstnance.                                                                                           
Inženýrskou činnost – stavební dozor, prováděla firma Hotel Servis Mariánské Lázně, s. r. o.  
Projektovou dokumentaci na zastřešení tělocvičny provedla firma Kubíček J., Projektování 
staveb, Mariánské Lázně.  
Dotace od Krajského úřadu Karlovy Vary činila 10 000 000,00 Kč. Celkem bylo proinvestováno 
9 579 022,00 Kč. Za zbývajících 420 978,00 Kč budou vyměněna další eurookna ve 2. patře a to 
v průběhu školního roku 2008/2009. 
 
 
 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    8

2. Přehled zaměstnanců školy 
 
2.1. Seznam pedagogických pracovníků  
 

  1. Mgr. Jana Balá     27. Mgr. Darina Pánková 

  2. Mgr. Pavlína Borská    28. Mgr. Miloslav Pelc 

  3. Mgr. Helena Bošová    29. Mgr. Tereza Pelcová 

  4. Ing. Naděžda Domanjová    30. Mgr. Kateřina Pivcová 

  5. Mgr. Zdeněk Dostál    31. Mgr. Libuše Povišerová 

  6. Mgr. Dušan Drexler    32. Mgr. Milena Polívková 

  7. Mgr. Alena Drobná    33. Mgr. Petr Pudil 

  8. Ing. Jana Gaszczyková    34. Ing. Bedřich Radimerský 

  9. Mgr. Zuzana Habětínková    35. Mgr. Lucie Rollová 

10. Ing. Věra Havlíčková    36. Ing. Daniela Scheinherrová 

11. Mgr. Jitka Havlínová    37. Mgr. Libor Soukup 

12. Mgr. Ivana Hlaváčová    38. Mgr. Petr Stejskal 

13. Mgr. Jan Hluchý     39. Mgr. Jarmila Stružková 

14. Mgr. Jana Holubcová    40. Ing. Lenka Suchánková 

15. Mgr. Ladislav Jíša     41. Mgr. Iva Svobodová 

16. Mgr. Tamara Johánková    42. Mgr. Petr Škrla 

17. Mgr. Dagmar Klepáčková    43. Mgr. Vladimíra Špetová 

18. PaedDr. Helena Krejčová    44. Mgr. Tereza Švecová 

19. Mgr. Bořivoj Kříž     45. Jiří Štěpánek 

20. Mgr. Juliana Křížová    46. Mgr. Klára Tesařová 

21. Lukáš Kučera     47. Mgr. Marie Vincíková 

22. Marie Lehocká     48. PhDr. Miroslava Vokatá 

23. Mgr. Jan Lucák     49. Ing. Jana Voráčová 

24. Mgr. Jana Maxilonová    50. Mgr. Luboš Vosecký 

25. Mgr. Ivana Podlahová–Milfaitová   51. Mgr. Michal Wirth 

26. Mgr. Marta Nyklesová    52. Ing. Zdeňka Zigmundová 

Tereza  Dedková – asistent pedagoga    53. Mgr. Jana Žáková 

2.2. Kvalifikace pedagogických pracovníků 
 
Z 54 pedagogických pracovníků je 44 plně kvalifikovaných, 1 nekvalifikovaný, 1 dokončil 
studium pedagogického minima, 1 stále studuje pedagogické minimum, 1 studuje magisterské 
studium, 1 je asistent pedagoga, 4 externisté jsou aprobovaní a 1 externista je neaprobovaný. 



 

    9

 
2.3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Účastník: Mgr. Romana Balá 
30. 1. 2008 Phonetic: Tipps und Tricks, KCVJŠ 
 
Účastník: Mgr. Pavlína Borská 
15. 10. 2007 
22. 10. 2007 

3D Grafika 

24. 10. 2008 Úkoly z planimetrie na SŠ, KCVJŠ 
29. 11. 2007 SMART BOARD VE VÝUCE MATEMATIKY, KCVJŠ 
 
Účastník: Ing. Naděžda Domanjová 
8. 1. 2008 Daňové přiznání PO za rok 2007, Hotelová škola Mar. Lázně (+ žáci) 
  
Účastník: Mgr. Dušan Drexler 
15. 2. 2008 
14. 3. 2008 
4. 4. 2008 
18. 4. 2008 
13. 6. 2008 

 
 
Školní vzdělávací program - koordinátor, Třebíč 

5. 5. 2008 Ukončování studia na SŠ, Gymnázium Sokolov 
20. – 22. 8. 2008 Letní chemická škola, Praha 
  
Účastník: Ing. Jana Gaszczyková 
10. 1. 2008 Seminář Tabulky ke státní zkoušce, NÚOV Praha 
26. 4. 2008 Metodika výuky psaní na klávesnici, Praha 
21. 6. 2008 Prezentace programu pro výuku psaní na klávesnici, Praha 
 
Účastník: Mgr. Ivana Hlaváčová 
29. 10. 2007 Podpora vzdělávání žáků a dětí s těžkým zdravotním postižením, KPC Plzeň 
31. 10. 2007 Novelizace normy na úpravu písemností ČSN 016910, NÚOV Praha 
13. 12. 2007 Poradenství ve škole a školském zařízení, KPC Karlovy Vary 

5. 3. 2008 
Spirála – Sex, AIDS, očkování proti rakovině děložního čípku, Krajský úřad 
KV - SPŠ Karlovy Vary 

20. 3. 2008 Problematika domácího násilí, KPC Karlovy Vary 
27. – 28. 3. 2008 Kongres výchovných poradců, Asociace výchovných poradců Praha 
5. 5. 2008 Ukončování studia na SŠ, Gymnázium Sokolov 
6. 5. 2008 Zvládání krizových situací, NIDV Praha 
  
Účastník: Mgr. Ladislav Jíša 
20. 3. 2008 Školní vzdělávací program, Obchodní akademie Pelhřimov 
  
Účastník: Mgr. Dagmar Klepáčková 
10. 3. 2008 Školní vzdělávací program, Pedagogické centrum Karlovy Vary 
20. 3. 2008 Školní vzdělávací program, Obchodní akademie Pelhřimov 
  
 



 

    10

 
Účastník: Mgr. Bořivoj Kříž 
2. 11. 2007 Správní právo, KCVJŠ 
22. 11. 2007 Studenti s duševním onemocněním, KCVJŠ 
28. 11. 2007 Etika, KCVJŠ 
  
Účastník: Lukáš Kučera 
9. 11. 2007 Internet ve výuce němčiny, KCVJŠ 
22. 11. 2007 Landeskunde attraktiv, KCVJŠ 
  
Účastník: Marie Lehocká  
30. 10. 2007 Rozumět médiím, mediální výchova 
12. 11. 2007 Výrazové čtení, KCVJŠ 
22. – 25. 11. 2007 Památník Terezín – holocaust ve vzdělávání 
  
Účastník: Mgr. Miloslav Pelc 
2. 4. 2008 Jak na projekty z operačního systému, Karlovy Vary 
9. 4. 2008 Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Karlovy Vary 
5. 5. 2008 Ukončování studia na SŠ, Gymnázium Sokolov 
12. 5. 2008 Čerpání prostředků z PO KV, Cheb 
  
Účastník: Mgr. Ivana Podlahová 
22. 10. 2007 Kudy z nudy, výuka ČJ, KCVJŠ 
24. 10 2007 Psaní a jeho rozvoj, KCVJŠ 
20. 11. 2007 SMART BOARD VE VÝUCE 
5. 12. 2007 Arbeit mit Lesentexten, KCVJŠ 
  
Účastník: Mgr. Libuše Povišerová 
6. 12. 2007 Kapitoly z amerických reálií, KCVJŠ 
  
Účastník: Mgr. Petr Stejskal 
2. 11. 2007 Kurz z projektu ESF – motivace pracovníků 
30. 11. 2007 Konference, KCVJŠ 
5. 5. 2008 Ukončování studia na SŠ, Gymnázium Sokolov 
  
Účastník: Mgr. Jarmila Stružková 
31. 10. 2007 Hry ve vyučování němčiny, KCVJŠ 
5. 12. 2007 Arbeit mit Lesentexten 
15. 2. 2008 Fertigkeit Sprechen, KCVJŠ 
  
Účastník: Ing. Lenka Suchánková 
3. – 4. 12. 2007 ŠTOHL – daňové a účetní novinky pro podnikatele, Praha 
10. 3. 2008 Školní vzdělávací program, Pedagogické centrum Karlovy Vary 
20. 3. 2008 Školní vzdělávací program, Obchodní akademie Pelhřimov 
  
Účastník: Mgr. Petr Škrla 
listopad 2007 Pedagogické vzdělávání formou odborných seminářů, Plzeň 
  
 



 

    11

 
Účastník: Mgr. Klára Tesařová 
29. 11. 2007 Funkční studium 1 – úspěšný ředitel, NIDV Karlovy Vary (1 rok) 
20. 3. 2008 Školní vzdělávací program, Obchodní akademie Pelhřimov 
  
Účastník: PhDr. Miroslava Vokatá 
9. 10. 2007 
21. 11. 2007 
6. 2. 2008 

Setkání metodiků prevence, PPP Cheb 

7. 12. 2007 Osobnosti české literatury, KCVJŠ 
12. 3. 2008 Rozumět médiím, mediální výchova 
  
Účastník: Ing. Jana Voráčová 
1. 12. 2007 Pedagogická konference UCE, Praha VŠE 
10. 12. 2007 Roční zúčtování mezd, Hotelová škola Mar. Lázně (+ žáci) 
9. 1. 2008 Daňové přiznání FO za rok 2007, Hotelová škola Mar. Lázně (+ žáci) 
5. 5. 2008 Ukončování studia na SŠ, Gymnázium Sokolov  
  
Účastník: Mgr. Luboš Vosecký 
9. 11. 2007 Rámcové a školní vzdělávací programy ve výuce chemie na SŠ, KCVJŠ 
28. 11. 2007 Nový pracovní řád pro zaměstnance škol a školských zařízení, KCVJŠ 
  
Účastník: Mgr. Michal Wirth 
15. 10. 2008  
22. 10. 2008 

3D Grafika 

24. 10. 2008 Úkoly z planimetrie na SŠ, KCVJŠ 
  
Účastník: Ing. Zdeňka Zigmundová 
2. 4. 2008 Jak na projekty z operačního systému, Karlovy Vary 
9. 4. 2008 Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Karlovy Vary 
12. 5. 2008 Čerpání prostředků z PO KV, Cheb 
 

Doplňková činnost školy 

Příloha č. 3 zřizovací listiny  
V souladu s § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je organizace oprávněna provozovat doplňkovou činnost 
v těchto oblastech: 
- vyučování v oboru cizích jazyků 
- vyučování v oboru informatiky a počítačové techniky 
- pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí  
 
Dodatek č. 7 zřizovací listiny PO Gymnázium Mariánské Lázně: 
bod 2) V „Příloze č. 3 zřizovací listiny – Doplňková činnost“ se do vymezení oblastí doplňkové 
činnosti doplňuje 
- pronájem bytových a nebytových prostor a poskytování služeb s tím spojených 
 

 



 

    12

 
2.4. Seznam nepedagogických pracovníků  
 
 1. Jana Brtníková  ekonomka  
 2. Pavla Čadová  uklízečka 
 3. Antonín Daniel  školník – budova gymnázia 
 4. Tereza Dedková  uklízečka 
 5. Miroslav Falcmann  školník – budova obchodní akademie 
 6. Hana Falcmannová  uklízečka 
 7. Květoslava Herziková mzdová účetní 
 8. Květa Kratochvílová uklízečka 
 9. Věra Kysilková  uklízečka 
10. Jaroslava Mandová  sekretářka – budova gymnázia 
11. Jana Mouchová  sekretářka – budova obchodní akademie 
12. Jaroslav Paroubek  správce počítačové sítě 
13. Irena Paroubková  uklízečka 
14. Zdeňka Řáhová  uklízečka 
15. Miroslava Soprová  uklízečka  
 
2.5. Další funkce pracovníků školy 
 
Mgr. Pavlína Borská      PPK fyzika a IVT 
Ing. Naděžda Domanjová     předseda ekonomické komise 
Mgr. Dušan Drexler      PPK matematika 
Ing. Jana Gaszczyková      správce sbírky technika administrativy 
Mgr. Jitka Havlínová      předseda odborové organizace a  

PPK tělesná výchova 
Mgr. Jan Hluchý    správce sbírky český jazyk a  

literatura, dějepis a občanská nauka 
Mgr. Jana Holubcová      PPK zeměpis 
Mgr. Tamara Johánková     správce sbírky tělesná výchova 
Mgr. Dagmar Klepáčková     správce sbírky chemie, fyzika, biologie 
Mgr. Juliana Křížová      správce sbírky ostatní cizí jazyky 
Marie Lehocká       PPK český jazyk 
Mgr. Jan Lucák      správce sbírky reprodukční technika 
Mgr. Jana Maxilonová      PPK dějepis a občanská nauka 
Mgr. Ivana Podlahová-Milfaitová/Mgr. Bořivoj Kříž  správce knihovny 
Mgr. Libuše Povišerová     zapisovatel – jednatel, PPK anglický  

jazyk 
Mgr. Petr Pudil      správce sbírky zeměpis 
Mgr. Jarmila Stružková     PPK německý jazyk 
Mgr. Petr Škrla       správce sbírky výpočetní technika 
Mgr. Klára Tesařová      předseda komise všeobecně  

vzdělávacích předmětů 
Mgr. Marie Vincíková      správce sbírky anglický jazyk,  

německý jazyk, předseda jazykové 
komise 

Ing. Jana Voráčová      správce sbírky ekonomika, účetnictví 
Mgr. Luboš Vosecký      bezpečnostní technik, PPK chemie  

a biologie 
__________________________ 
PPK – předseda předmětové komise 



 

    13

 

3. Učební plány 
 
3.1. 79-41-K/401 čtyřleté gymnázium (všeobecné) – třídy 1.C – 4.C  
 

Schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky č.j. 20 595/99-22  
dne 5. 5. 1999 s platností od 1. 9. 1999 počínaje prvním ročníkem. 

 

Předmět 
Ročník Celkem 

MŠMT/
ŠKOLA 

I.  
MŠMT/ŠKOLA 

II.  
MŠMT/ŠKOLA 

III.  
MŠMT/ŠKOLA 

IV.  
MŠMT/ŠKOLA 

 

Český jazyk a literatura 

Cizí jazyk 1 

Cizí jazyk 2 

Latina 

Základy společenských věd 

Dějepis 

Zeměpis 

Matematika 

Deskriptivní geometrie 

Fyzika 

Chemie 

Biologie/geologie 

Informatika a výp. technika 

Estetická výchova 

Tělesná výchova 

Volitelný předmět 1 

Volitelný předmět 2 

Volitelný předmět 3 

Volitelný předmět 4 
 

 

3/4 

3/3 

3/3 

R 

1/1 

2/2 

2/2 

3/4 

R 

2/2,5 

2/2,5 

2/3 

2/2 

2/2 

2/2 

R/- 

- 

- 

- 

 

3/3 

3/3 

3/3 

R 

1/1 

2/2 

2/2 

3/4 

R 

2/3 

2/3 

2/3 

R/- 

2/2 

2/2 

R/2 

R/- 

- 

- 

 

3/3 

3/4 

3/4 

R 

2/2 

2/2 

R/2 

2/3 

R 

2/3 

2/2 

2/2 

R/- 

R/- 

2/2 

2/2 

2/2 

R/- 

- 

 

3/5 

3/5 

3/5 

R 

2/3 

R/2 

R/- 

2/3 

R 

R/- 

R/- 

R/2 

R/- 

R/- 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

R 

 

12/15 

12/15 

12/15 

R/- 

6/7 

6/8 

4/6 

10/14 

R/- 

6/8,5 

6/7,5 

6/10 

2/2 

4/4 

8/8 

4/6 

4/4 

2/2 

R/- 

Celkem předepsaných hodin 29/33 27/33 27/33 21/33 104/132 

Disponibilní hodiny 2 4 4 10 20 

Celkem 31 31 31 31 124 

Nepovinné předměty  



 

    14

79-41-K/801 osmileté gymnázium (všeobecné) – třídy 2.A – 8.A 
Schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky č.j. 20 594/99-22 dne 

5. 5. 1999 s platností od 1. 9. 1999 počínaje prvním a pátým ročníkem. 
 

Předmět 
Ročník MŠMT/ŠKOLA 

Celkem 
I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 

 

Český jazyk a literatura 

Cizí jazyk 1 

Cizí jazyk 2 

Latina 

Občanská výchova 

Základy společenských věd 

Dějepis 

Zeměpis 

Matematika 

Deskriptivní geometrie 

Fyzika 

Chemie 

Biologie/geologie 

Informatika a výp. technika 

Estetická výchova 

Tělesná výchova 

Volitelný předmět 1 

Volitelný předmět 2 

Volitelný předmět 3 

Volitelný předmět 4 

 

5/4 

4/3 

-/3 

- 

1/- 

- 

2/2 

2/2 

5/4 

- 

2/2 

-/- 

2/2 

R/1 

3/2 

2/2 

- 

- 

- 

- 

 

4/4 

3/3 

R/2 

- 

1/1 

- 

2/2 

2/2 

5/5 

- 

2/2 

2/2 

2/2 

R/- 

3/2 

2/2 

- 

- 

- 

- 

 

4/4 

3/3 

R/3 

- 

1/1 

- 

2/2 

2/2 

4/4 

- 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/1 

2/2 

- 

- 

- 

- 

 

3/4 

3/3 

R/3 

R/- 

1/1 

- 

2/2 

2/2 

3/4 

R 

2/2 

2/2 

2/2 

1/2 

2/1 

2/2 

R/- 

- 

- 

- 

 

3/4 

3/3 

3/3 

R/- 

-/1 

1/- 

2/2 

2/2 

3/4 

R 

2/2,5 

2/2,5 

2/3 

R/2 

2/2 

2/2 

R/- 

- 

- 

- 

 

3/3 

3/3 

3/3 

R/- 

-/1 

1/- 

2/2 

2/2 

3/4 

R 

2/3 

2/3 

2/3 

R/- 

2/2 

2/2 

R/2 

R/- 

- 

- 

3/3 

3/4 

3/4 

R/- 

-/2 

2/- 

2/2 

R/2 

3/3 

R 

2/2 

2/2 

2/2 

R/- 

R/- 

2/2 

2/2 

2/2 

R/- 

- 

3/5 

3/5 

3/5 

R/- 

-/3 

2/- 

R/2 

R/- 

3/3 

R 

R/- 

R/- 

R/2 

R/- 

R/- 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

R 

28/31 

25/27 

12/26 

R/- 

4/10 

6/- 

14/16 

12/14 

29/31 

R 

14/15,5 

12/13,5 

14/18 

3/7 

14/10 

16/16 

4/6 

4/4 

2/2 

R 

Celkem předepsaných hodin 28/27 28/29 28/30 25/30 27/33 27/33 28/32 22/33 213/247 

Disponibilní hodiny 2 2 3 6 4 4 3 9 33 

Celkem 30 30 31 31 31 31 31 31 246 

Nepovinné předměty  

 



 

    15

3.2. 79-41-K/81 – prima (třída 1.A) 
 

Tento školní rok se začalo učit podle nového učebního plánu, který klade důraz na rozvoj 
klíčových kompetencí a na realizaci průřezových témat pro tento obor. 

 
 

1Konverzace v cizím jazyce – volitelný předmět, který si žáci vybírají od sekundy do kvarty. Žáci 
si volí z konverzace v německém jazyce (NjK) nebo z konverzace v anglickém jazyce (AjK) 

Učební plán nižšího stupně osmiletého gymnázia 
 

 prima sekunda tercie kvarta celkem 
Český jazyk a 

literatura 
4  4 4 4 16 

Anglický jazyk 
 

3 3 3 3 12 

Německý jazyk 
 

3 3 3 3 12 

Konverzace v cizím 
jazyce1 

- 1 1 1 3 

Matematika 
 

4 4 4 4 16 

Informatika 
 

1 - 2 2 5 

Dějepis 
 

2 2 2 2 8 

Občanská výchova 
 

- 1 1 1 3 

Zeměpis 
 

2 2 2 2 8 

Fyzika 
 

2 2 2 2 8 

Chemie 
 

- 1 2 2 5 

Biologie 
 

2 2 2 2 8 

Hudební výchova 
 

1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 
 

2 2 1 1 6 

Tělesná výchova 
 

2 2 2 2 8 

Celková hodinová 
dotace 

28 30 32 32 122 



 

    16

 
3.3. 63-41-M/004 obchodní akademie – třídy 1.OA – 4.BO 

 
Tento učební plán schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 23. srpna 2001, 

č.j. 23 842/2001-23 s platností nejpozději od 1. září 2002 počínaje 1. ročníkem. 
 

Kategorie a názvy vyučovacích 
předmětů 

Celkový počet týdenních vyučovacích hodin 
za studium 

A. Povinné vyučovací předměty 120 – 132 
  
a) základní 106 
Český jazyk a literatura 12 (4) 
Dva cizí jazyky 24 (24) 
Matematika 8 (4) 
Dějepis 2 
Občanská nauka 3 
Tělesná výchova 8 (8) 
Hospodářský zeměpis 3 
Informační technologie 6 (6) 
Písemná a elektronická komunikace 8 (8) 
Ekonomika 10 (10) 
Právo 3 
Účetnictví 10 (10) 
Statistika 2 (2) 
Zbožíznalství 4 
Praxe 3 (3) 
  
b) Výběrové 14 – 26 
  
B. Nepovinné vyučovací předměty  
 



 

    17

78-42-M/002 ekonomické lyceum – třídy 1.EL – 4. EL 
 
Tento učební plán schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 8. července 2004, 

čj. 22 127/2004-23 s platností nejpozději od 1. září 2005 počínaje prvním ročníkem. 
 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Celkový počet týdenních vyučovacích hodin 

pro 1. až 4. ročník 
A. Povinné vyučovací předměty  
  
a) základní 108 
Český jazyk a literatura 12 
Cizí jazyk I 12 
Cizí jazyk II 9 
Dějepis 6 
Občanská nauka 3 
Psychologie 2 
Společenská kultura 2 
Matematika 12 
Fyzika 4 
Chemie 4 
Biologie 4 
Zeměpis 4 
Tělesná výchova 8 
Informační a komunikační technologie 6 
Písemná a elektronická komunikace 3 
Ekonomika 8 
Účetnictví 6 
Právo 3 
  
b) výběrové 6 
  
c) disponibilní hodiny 10 
  
Celkem 124 
  
B. Nepovinné vyučovací předměty  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

    18

3.4. Celkový počet týdenních vyučovacích hodin – škola 

 1.EL 2.EL 3.EL 4.EL 1.OA 2.OA 3.A 3.B 4.A 4.B  
CJL 3 3 3 4 3 3 3 3 4 4 33 

ANJ 
3 3 3 4 3 3 3 3 4 4 

63 
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

NEJ 
3 0 0 0 3 3 3 3 3 3 

54 
3 3 3 4 3 3 3 3 4 4 

FRJ 
0 3 3 3 0 0 0 0 0 0 9 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MAT 3 3 3 3 3 3 3 3 0 0 24 
DEJ 2 2 2 0 2 0 0 0 0 0 8 
OBN 2 1 0 0 3 0 0 0 0 0 7 
TEVD 2 2 0 

2 
2 2 2 2 

2 2 24 
TEVCH 2 0 2 0 2 0 0 
HOZ 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 3 
ZEM 2 1 1 1 0 0 0 0 0 0 5 

INT 0 0 0 0 
1 2 2 2 1 1 

18 
1 2 2 2 1 1 

IKT 
1 2 2 1 

0 0 0 0 0 0 12 
1 2 2 1 

PEK 
3 2 

0 0 
3 3 2 2 

0 0 30 
3 2 3 3 2 2 

EKO 2 2 2 2 3 3 4 4 3 3 28 
PRA 0 0 2 2 0 0 0 0 3 3 10 

UCE 0 0 1 3 
3 1 

3 
3 

 

0 1 3 
3 

 

1 3 
3 

 

1 3 
3 1 

3 
3 

 

1 3 
3 

 

49 

STA 0 0 0 0 0 2 0 0 2 
ZBO 0 0 0 0 2 2 0 0 4 

PRX 0 0 0 
1 

0 0 
3 3 

1 1 20 
1 3 3 

FYZ 2 2 0 0 0 0 0 0 4 
CHE 2 2 0 0 0 0 0 0 4 
BIO 2 2 0 0 0 0 0 0 4 
SPK 0 1 1 0 0 0 0 0 2 
PSY 0 0 2  0 0 0 0 0 2 
CVK 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 
ITZ 0 0 2 2 0 0 2 2 0 8 
RUJ 0 0 0 0 0 2 0 0 2 
DVP 0 0 0 2 0 0 2 0 0 4 
CRL 0 0 0 0 0 2 2 0 0 4 
OAN 0 0 1 2 0 0 1 1 2 2 9 
ONE 0 0 1 2 0 0 1 1 2 2 9 
MAS 0 0   2 0 0 0 0 2 2 
OBZ 0 0 0 2 0 0 0 0 2 2 
PVP 0 0 0 2 0 0 0 0 2 
ŽÁK 32 31 33 33 31 32 32 32 30 30   



 

    19

 

4. Harmonogram  
 

Měsíc Datum Den Text 

8. 
27. 8. 2007 Po  Nástup učitelů do školy, zahajovací porada 

28. – 30. 8. 2007 Út – Čt  Opravné zkoušky 1. – 4. ročníky 

30. 8. 2008 Čt  Školská rada 

9. 

3. 9. 2007 Po  Zahájení školního roku, 1.A a 1.C na MěÚ Mar. Lázně v 11:00 h

3. 9. 2007 Po  2. termín maturitní zkoušky 14:00 h – gymnaziální obory 

4. – 5. 9. 2007 Út – St  Adaptační seminář Pavlovice – 1.C 

6. – 7. 9. 2007 Čt – Pá  Adaptační seminář Pavlovice – 1.A 

6. 9. 2007 Čt  2. termín maturitní zkoušky - POC 

7. - 16. 9. 2007 Pá - Ne  Poznávací zájezd do Provence 

14. 9. 2007 Pá  Odevzdání žádostí o uvolnění z tělesné výchovy 

18. 9. 2007 Út  2. termín maturitní zkoušky - ústní zkoušky 

27. 9. 2007 Čt  Nahlášení témat seminárních prací – 7.A, 3.C 

28. 9. 2007 Pá  Státní svátek - Den české státnosti  

10. 

25., 26. 10. 2007 Čt, Pá  Podzimní prázdniny 

září ---  Projekt VEKTOR 

září - říjen ---  Biologické praktikum – Pavlovice 

3. – 5. 10. 2007 St - Pá  Začátek projektu Vv (Živá voda) 

28. 10. 2007 Ne 
 Státní svátek - Den vzniku samostatného československého 
státu 

říjen/listopad  ---  Akce v rámci protidrogové výchovy 

11. 

9. 11. 2007 Pá  Uzavření klasifikace za 1. čtvrtletí 

13. 11. 2007 Út  Pedagogická rada k 1. čtvrtletí – gymnaziální obory a rodičovské  
 schůzky NG, VG 

14. 11. 2007 St  Pedagogická rada k 1. čtvrtletí – obory OA a EL a rodičovské  
 schůzky 

17. 11. 2007 So  Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii 

12. 

prosinec  ---  Školní kolo soutěže - NEJ/ANJ 

prosinec  ---  Olympiáda v českém jazyce - školní kolo 

prosinec  ---  Veletrh fiktivních firem - Plzeň 

6. 12. 2007 Čt  Den otevřených dveří, budova gymnázia od 14:00 h 

7. 12. 2007 Pá  Den otevřených dveří, budova OA 8:00 h – 11:00h 

14. 12. 2007 Pá  Přihlášky k maturitní zkoušce - volitelný předmět, dobrovolná      
 zkouška 

17. 12. 2007 Po  Odevzdání přihlášek k maturitní zkoušce 

17. – 21. 12. 2007 Po – Pá  Projekt – nižší gymnázium 

22.12. - 3.1.2008 So - St  Vánoční prázdniny 



 

    20

1. 

3. 1. 2008 Čt  Zahájení vyučování v roce 2008 

4. 1. 2008 Pá  Odevzdání seminárních prací – 8.A, 4.C 

12. - 18. 1. 2008 So - Pá  Lyžařský výcvikový kurz 

25. 1. 2008 Pá  Uzavření klasifikace za 1. pololetí 

19. 1. 2008 So  Den otevřených dveří  

28. 1. 2008 Po  Pedagogická rada k 1. pololetí – gymnaziální obory 

29. 1. 2008 Út  Pedagogická rada k 1. pololetí – obory OA a EL 

27. 1. 2008 Ne  Den památky obětí holocaustu 

31. 1. 2008 Čt  Ukončení 1. pololetí, vydání vysvědčení 

2. 

1. 2. 2008 Pá  Pololetní prázdniny 

25. 2.-2. 3. 2008 Po - Ne  Jarní prázdniny 

29. 2. 2008 Pá  Přihlášky na VŠ – 4. ročníky (Hč, Vk) 

únor 2008  ---  Školní kolo - grafické předměty 

3. 

březen 2008  ---  Školní kolo - Celostátní matematická soutěž žáků SOŠ 

 březen 2008  ---  Školní kolo - SOČ  

březen 2008 ---  Závěr projektu Vv (Živá voda) 

19. - 21. 3. 2008 St - Pá  Mezinárodní veletrh fiktivních firem - Praha  

28. 3. 2008 Pá  Volitelné předměty – semináře – 1. kolo (gymnázium) 

31. 3. 2008 Po  Studijní rozvrh maturantů 

20. a 21. 3. 2008 Čt a Pá  Velikonoční prázdniny 

24. 3. 2008 Po  Velikonoční pondělí 

27. 3. 2008 Čt   Matematický Klokan  

31. 3. 2008 Po  Dohody o provozní praxe – 3. ročníky OA, EL 

4. 

11. 4. 2008 Pá  Uzavření docházky za 3. čtvrtletí 

15. 4. 2008 Út 
 Písemná maturitní práce z NEJ, ANJ, MAT – obor OA, EL 
 Písemná maturitní práce z CJL – gymnaziální obory 

16. 4. 2008 St  Pedagogická rada k 3. čtvrtletí a rodičovské schůzky 

17. 4. 2008 Čt  Písemná maturitní práce z ANJ – gymnaziální obory 

18. 4. 2008 Pá 
 Písemná maturitní práce z CJL – obor OA, EL 
 Písemná maturitní práce z NEJ – gymnaziální obory 
 Uzavření klasifikace za 3. čtvrtletí – gymnaziální obory 

21. 4. 2008 Po  Přijímací zkoušky - 1. kolo 

22. 4. 2008 Út  Pedagogická rada k 3. čtvrtletí – gymnázium 
 Schůzka rodičů – gymnaziální obory 

25. 4. 2008 Pá  Odevzdání seminárních prací – 7.A, 3.C 

30. 4. 2008 St  Uzavření docházky a klasifikace 4. ročníků za 2. pololetí 

     

  
   



 

    21

    

5. 

květen  ---  Státní zkouška z psaní na PC 

1.5.2008 Čt  Svátek práce 

2. 5. 2008 Pá  Ředitelské volno 

5. 5. 2008 Po  Pedagogická rada k 2. pololetí 4. ročníků (NG, VG, OA, EL) 

6. 5. 2008 Út  POC 4. ročníky 

7. 5. 2008 St  Vydání vysvědčení 4.A, 4.B 

8. 5. 2008 Čt  Státní svátek - Den vítězství 

9. 5. 2008 Pá  Ředitelské volno 

12. - 16. 5. 2008 Po-Pá  Studijní volno 4.A, 4.B, 8.A, 4.C 

16. 5. 2008 Pá  Vydání vysvědčení 4.EL 

19. - 23. 5. 2008 Po - Pá  Studijní volno 4.EL 

19. - 23. 5. 2008 Po - Ne  Ústní maturitní zkouška 4.A, 4.B, 8.A, 4.C 

19. – 30. 5. 2008 Po - Pá  Praxe 3. ročníků, obory OA, EL 

26. - 28. 5. 2008 Po - Pá  Ústní maturitní zkouška 4.EL 

6. 

23. 5. 2008 Pá  Městský úřad Mar. Lázně – předávání maturitního vysvědčení   
 4.A, 4.B, 8.A a 4.C 

květen 2008 ---  Přijímací zkoušky - 2. kolo 

červen  ---  Veletrh fiktivních firem - Písek 

20. 6. 2008 Pá  Uzavření klasifikace 1. - 3. ročníků 

24. 6. 2008 Út  Pedagogická rada k 2. pololetí 1. - 3. ročníků gymnaziální obory 

25. 6. 2008 St  Pedagogická rada k 2. pololetí 1. - 3. ročníků obory OA, EL 

26. 6. 2008 Čt  Sportovní a kulturní den/burza učebnic 

27. 6. 2008 Pá  Ukončení školního roku, vydání vysvědčení 

30. 6. 2008 Po  Hlavní prázdniny 

 



 

    22

 

5. Přijímací řízení 2007/2008 
 
5.1. Výsledky přijímacího řízení – 1., 2. a 3. kolo 
 

Kolo/ 
datum 

Studijní obory 
79-41-K/401 (4G) 79-41-K/81 (8G) 63-41-M/004 (OA) 78-42-M/002 (EL) 
přihlášeno přijato přihlášeno přijato přihlášeno přijato přihlášeno přijato 

1. kolo PŘ 
21. 4. 2008 

30 30 53 30 16 16 27 27 

2. kolo PŘ 
5. 5. 2008 

0 0 0 0 22    14 *) 0 0 

3. kolo PŘ 
16. 6. 2008 

0 0 0 0 1 1 0 0 

CELKEM  30 30 53 30 39 31 27 27 
 
*) 3 přijatí uchazeči o studium se po 2. kole přijímacího řízení odvolali proti přijetí 
 
 
 
5.2. Změny ve stavech žáků k 15. 9. 2008 
 
79-41-K/401  30 žáků  + 1 přestup z jiné SŠ 
      + 1 povoleno opakování a změna oboru 
      = 32 žáků 
 
79-41-K/81  30 žáků  - 1 přestup na jiné gymnázium 
      + 1 přestup z jiné SŠ 
      = 30 žáků 
 
63-41-M/004  28 žáků  - 1 přestup na jinou SŠ 
      - 1 změna oboru z OA na EL 
      + 2 povoleno opakování  
      + 2 přestup z jiné SŠ 
      + 2 změna oboru z G na OA 
      = 32 žáků 
       - 1 (od 9. 9. 2008 přestup na jinou SŠ) 
      = 31 žáků 
 
78-42-M/002  30 žáků  + 1 změna oboru z G na EL 
      + 1 změna oboru z OA na EL 
      = 32 žáků 



 

 23

6. Vzdělávání žáků 
6.1. souhrn za 1. a 2. pololetí 

Výpis výsledků hodnocení žáků školy za 1. pololetí školního roku 2007/2008 
Třída Třídní učitel Zástupce tř. učitele 

Počet žáků 
(h/d) 

S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Neklasifikováno Uvolněno Průměr 

1.A Balá Romana Stružková Jarmila 29 (12/17) 14 15 0 0 0 0 1,52 
1.C Stejskal Petr Kubát Jan 30 (19/11) 2 27 1 0 0 1 2,04 
1.OA Gaszczyková Jana Voráčová Jana 31 (9/22) 3 27 1 0 0 2 1,91 

1.EL Lucák Jan 
Klepáčková 
Dagmar 31 (13/18) 3 26 2 0 0 0 2,17 

2.A Lehocká Marie Kučera Lukáš 30 (16/14) 12 18 0 0 0 0 1,64 
2.B Soukup Libor Balá Jana 28 (13/15) 1 25 2 0 0 4 2,15 
2.C Špetová Vladimíra Havlínová Jitka 28 (11/17) 4 23 1 0 1 2 2,16 
2.OA Klepáčková Dagmar Hluchý Jan 32 (8/24) 8 23 1 0 0 0 1,91 
2.EL Křížová Juliana Vincíková Marie 33 (7/26) 1 29 3 0 0 3 2,25 
3.A Kříž Bořivoj Nyklesová Marta 29 (11/18) 15 13 0 1 1 0 1,54 
3.C Vosecký Luboš Drexler Dušan 22 (5/17) 5 14 1 2 0 5 2,17 
3.AO Zigmundová Zdeňka Havlíčková Věra 24 (4/20) 0 19 5 0 0 1 2,62 
3.BO Voráčová Jana Gaszczyková Jana 27 (7/20) 2 21 4 0 0 5 2,22 
3.EL Pivcová Kateřina Lucák Jan 20 (11/9) 4 13 3 0 1 4 2,11 
4.A Balá Jana Soukup Libor 31 (7/24) 11 20 0 0 0 5 1,78 
4.C Vokatá Miroslava Povišerová Libuše 34 (14/20) 14 18 1 1 1 13 1,80 
4.AO Tesařová Klára Jíša Ladislav 29 (6/23) 2 23 4 0 0 4 2,30 
4.BO Suchánková Lenka Domanjová Naďa 27 (6/21) 1 23 3 0 0 4 2,56 
4.EL Pudil Petr Tesařová Klára 24 (8/16) 2 16 6 0 0 3 2,60 
5.A Nyklesová Marta Maxilonová Jana 28 (11/17) 4 24 0 0 1 2 2,19 
6.A Drexler Dušan Lehocká Marie 28 (15/13) 7 19 2 0 1 3 1,89 
7.A Stružková Jarmila Balá Romana 25 (11/14) 8 17 0 0 0 2 1,97 
8.A Krejčová Helena Kučera Lukáš 31 (11/20) 11 20 0 0 0 5 1,71 
Celkem:       134 473 40 4 6 68 2,05 



 

    24

Výpis výsledků hodnocení žáků školy za 2. pololetí školního roku 2007/2008 

Třída Třídní učitel Zástupce tř. učitele 
Počet žáků 

(h/d) S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Neklasifikováno Uvolněno Průměr 

1.A Balá Romana Stružková Jarmila 29 (12/17) 16 13 0 0 0 0 1,49 
1.C Stejskal Petr Kubát Jan 30 (19/11) 2 27 1 1 0 1 2,1 
1.OA Gaszczyková Jana Voráčová Jana 31 (9/22) 3 27 0 0 0 3 1,94 

1.EL Lucák Jan 
Klepáčková 
Dagmar 32 (13/19) 4 26 1 0 0 1 2,22 

2.A Lehocká Marie Kučera Lukáš 30 (16/14) 12 18 0 0 0 0 1,56 
2.B Soukup Libor Balá Jana 28 (13/15) 2 26 0 0 0 4 2,06 
2.C Špetová Vladimíra Havlínová Jitka 28 (11/17) 3 23 2 2 0 1 2,1 
2.OA Klepáčková Dagmar Hluchý Jan 32 (8/24) 10 22 0 0 0 0 1,87 
2.EL Křížová Juliana Vincíková Marie 32 (7/25) 1 30 0 0 0 6 2,32 
3.A Kříž Bořivoj Nyklesová Marta 29 (11/18) 14 14 1 1 0 0 1,52 
3.C Vosecký Luboš Drexler Dušan 22 (5/17) 5 16 1 1 0 5 2,13 
3.AO Zigmundová Zdeňka Havlíčková Věra 24 (4/20) 1 22 0 0 0 2 2,53 
3.BO Voráčová Jana Gaszczyková Jana 26 (6/20) 3 21 1 0 0 4 2,1 
3.EL Pivcová Kateřina Lucák Jan 20 (11/9) 4 14 0 0 0 5 2,05 
4.A Balá Jana Soukup Libor 31 (7/24) 14 17 0 0 0 6 1,73 
5.A Nyklesová Marta Maxilonová Jana 28 (11/17) 4 23 1 1 0 0 2,09 
6.A Drexler Dušan Lehocká Marie 27 (15/12) 8 19 0 0 0 7 1,79 
7.A Stružková Jarmila Balá Romana 25 (11/14) 8 17 0 0 0 3 1,95 
Celkem:       114 386 8 6 1 48 2,19 

 
6.2. Studium v zahraničí  
 
Ve školním roce 2007/2008 se naše škola zúčastňovala zahraničních studijních pobytů v rámci bavorsko-českého Výměnného školního roku Euregio 
Egrensis. Těchto pobytů se zúčastnilo celkem 5 žáků - z toho 4 žáci navštěvovali Gymnázium v Selbu a 1 žák Gymnázium v Bayreuthu. 1 žák využil 
možnosti programu „Studium na střední škole ve Spojených státech amerických“, kterou pořádala agentura STUDENT AGENCY. 1 žák využil 
možnosti studia ve francouzské škole College-Lycee-B.T.S. Privés SAINT-JOSEPH. 



 

 25

7. Maturitní zkouška  
 
7.1. Výsledky maturitních zkoušek 
 
   Předseda maturitní komise Mgr. Jana Michalíková 
   Gymnázium Sokolov 

TŘÍDA 4.C Místopředseda maturitní komise Mgr. Vladimíra Špetová 
19. – 23. 5. 2008 Třídní učitelka PhDr. Miroslava Vokatá 
 

 
 
   Předseda maturitní komise Mgr. Lenka Dostálová 
   Gymnázium Sokolov 

TŘÍDA 8.A Místopředseda maturitní komise Mgr. Jarmila Stružková 
 19. – 23. 5. 2008 Třídní učitelka PaedDr. Helena Krejčová 
 
 

 

Statistika maturitní zkoušky žáků třídy 8.A konajících 
zkoušku v řádném termínu

neprospělo   2

prospělo
19

prospělo s vyznamenáním
10

Statistika maturitní zkoušky žáků třídy 4.C konajících 
zkoušku v řádném termínu

neprospělo   1

prospělo
22

prospělo s vyznamenáním
11



 

    26

 
Předseda maturitní komise Mgr. Soňa Rajtrová 

   Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková  
škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary 

TŘÍDA 4.AO Místopředseda maturitní komise Ing. Jana Voráčová 
 19. – 23. 5. 2008 Třídní učitelka Mgr. Klára Tesařová 
 

 
 
 
 

 
Předseda maturitní komise Ing. Marie Rezková 

   Střední pedagogická škola a gymnázium Karlovy Vary  

TŘÍDA 4.BO  Místopředseda maturitní komise Mgr. Petr Pudil 
19. – 23. 5. 2008 Třídní učitelka Ing. Lenka Suchánková 
     
 

 

Statistika maturitní zkoušky žáků třídy 4.AO 
konajících zkoušku v řádném termínu

   

prospělo
23

prospělo 
s vyznamenáním

3

Statistika maturitní zkoušky žáků třídy 4.BO 
konajících zkoušku v řádném termínu

prospělo
25

neprospělo   1



 

    27

Předseda maturitní komise Ing. Olga Matějková 
Obchodní akademie Plzeň 

TŘÍDA 4.EL Místopředseda maturitní komise Mgr. Jana Žáková 
26. – 28. 5. 2008 Třídní učitel Mgr. Petr Pudil 
 
 

 
 
 
 

1. termín ŘÁDNÉ maturitní zkoušky  

Počet 4.C 8.A 4.AO 4.BO 4.EL 

Žáků ve třídě 34 31 29 27 24 

z toho: 

Maturantů - ústní MZ 33 31 26 26 22 

Praktická odborná část MZ 0 0 26 26 22 

Nepovolena MZ 1 0 3 1 2 

Maturantů - písemná MZ 34 31 29 27 24 
            

Prospělo s vyznamenáním 11 10 3 0 2 

Prospělo 22 19 23 25 18 

Neprospělo 1 2 0 1 2 
 
 
 
 
 
 
 

Statistika maturitní zkoušky žáků třídy 4.EL 
konajících zkoušku v řádném termínu

neprospělo   2

prospělo
18

prospělo 

s vyznamenáním

2



 

    28

2. termín ŘÁDNÉ maturitní zkoušky – 1. 9. 2008, 2. 9. 2008, 4. 9. 2008 

Počet 4.C 8.A 4.AO 4.BO 4.EL 

Maturantů - ústní MZ 0 0 3 1 2 

Praktická odborná část MZ 0 0 3 1 2 

Nepovolena MZ 0 0 0 0 0 

Maturantů - písemná MZ 0 0 0 0 0 
       

Prospělo s vyznamenáním 0 0 0 0 0 

Prospělo 0 0 2 0 1 

Neprospělo 0 0 1 1 1 
 

OPRAVNÉ maturitní zkoušky – 1. 9. 2008, 2. 9. 2008, 4. 9.2008 

Počet 4.C 8.A 4.AO 4.BO 4.EL 

Maturantů - ústní MZ 1 2 0 0 1 

Praktická odborná část MZ 0 0 0 0 1 

Nepovolena MZ 0 0 0 0 0 

Maturantů - písemná MZ 0 0 0 0 0 
       

Prospělo s vyznamenáním 0 0 0 0 0 

Prospělo 1 2 0 0 2 

Neprospělo 0 0 0 0 0 
 

• Dvěma žákům 4. ročníku byla stanovena 2. opravná maturitní zkouška na prosinec 2008, 
dva konají celou maturitní zkoušku za rok, tj. ve školním roce 2008/2009 

 
7.2. Slavnostní předávání maturitního vysvědčení 
 
V pátek 23. května 2008 se ve velké zasedací síni Městského úřadu Mariánské Lázně slavnostně 
předávalo maturitní vysvědčení.  
 
Od 14:00 hod. předávala maturitní vysvědčení 4.AO Mgr. Klára Tesařová a 4.BO Ing. Lenka 
Suchánková. Od 15:30 hod. předávali maturitní vysvědčení žákům 4.C PhDr. Miroslava Vokatá  
a 8.A PaedDr. Helena Krejčová.  
 
Ve čtvrtek 29. května 2008 proběhlo první slavnostní předávání maturitního vysvědčení u oboru 
ekonomické lyceum. Vysvědčení absolventům předával Mgr. Petr Pudil. 
 



 

    29

 
7.3. Předsedové maturitních komisí z naší školy 
 
Mgr. Dušan Drexler   19. – 23. 5. 2008 
Gymnázium Sokolov 
 
Mgr. Ivana Hlaváčová  19. – 23. 5. 2008 
Střední odborná škola pedagogická, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary 
 
Mgr. Petr Stejskal   19. – 23. 5. 2008 
Gymnázium Sokolov 
 
Ing. Lenka Suchánková  26. – 30. 5. 2008 
Obchodní akademie Plzeň 
 
Ing. Jana Voráčová  2. – 6. 6. 2008 
Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Karlovy Vary 
 
V průběhu maturitních zkoušek ekonomického lycea navštívil školu radní Karlovarského kraje 
Ing. Kamil Řezníček s vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, Ing. Martinou Klánovou.  
 
 

 
 

 
 
 



 

    30

8. výchovný poradce 
8.1. Výchovný poradce  
 
1. pololetí 
 
Dne 29. 8. 2007 jsem se zúčastnila schůzky výchovných poradců základních a středních škol na 
Úřadu práce v Chebu, zde se upřesňovaly výsledky přijímacího řízení za loňský rok, počty 
přijímaných žáků pro další školní rok pro bulletin, který Úřad práce každoročně vydává pro 
vycházející žáky.  
Za G a OA jsem se zúčastnila Burzy středních škol, která se konala  9. 11. 2007 v Chebu. 
Aktualizované  materiály  s údaji o studiu na naší  škole jsme spolu s p. ředitelem Mgr. Pelcem, 
Mgr. L. Jíšou předávali na schůzkách rodičů žáků 9. tříd na základních školách v M. Lázních, ve 
Velké Hleďsebi, Chebu, Plané a Tachově.  Zřejmě již v letošním roce dojde k nižšímu zájmu 
žáků ZŠ o studium na naší škole. 
V prvním týdnu školního roku jsem jako každý rok uspořádala pro nastupující žáky všech tří 
ročníků adaptační seminář, který byl zaměřen na seznámení budoucích spolužáků a komunikační 
techniky. Žáci ho hodnotili pozitivně stejně jako jejich budoucí třídní učitelé. Ve všech prvních 
ročnících také proběhla přednáška „Jak studovat na střední škole“ společně s anonymním 
testováním soustředění a paměti.  
Rodičům žáků 1. ročníků jsem rozdala materiál „Drogy – tvůj nepřítel“, který jsme obdrželi 
zdarma společně s videokazetami od VZP. Pro dívky 1. ročníků proběhla 19. 10. 2007  beseda pí 
Kalátové „S tebou o tobě“, věnovaná problematice sexu, antikoncepce, AIDS.  
Společně s Mgr. Jíšou jsem vypracovala individuální vzdělávací plán pro žáka 1. ročníku Ladislava 
Jezdinského. 
Ve 4. ročnících jsem zařadila podle plánu besedu o možnostech uplatnění po ukončení studia, 
zjistila jsem zájem o Učitelské noviny se seznamem vysokých škol a přihlášky na VŠ a VOŠ. Dne 
18. 9. 2007 proběhla přednáška ve všech 4. ročnících o přijímání na VŠ – scio testech, vyplňování 
přihlášek na VŠ, jednotlivých VŠ a jejich přijímacích řízeních.  
Prakticky ihned po obdržení materiálů z jednotlivých škol je umisťuji na nástěnku VP. Ta nyní 
obsahuje aktuální informace o VŠ, počet přihlášených, přijímaných apod. Žáci mají také 
k dispozici informace o tom, jak vyplnit přihlášku, co má obsahovat, jak se píše životopis atd. Do 
jednotlivých tříd jsem také rozdala materiály, které jsme obdrželi od SCIa, časopisy  I-Student. 
V únoru a březnu budou žáci podávat přihlášky na VŠ, informace předložím na 3. pedagogické 
radě.  
Mám založeny karty problémových žáků.  Nejčastěji řeším studijní neúspěchy, přestupy na jinou 
školu, ale i jejich osobní problémy. Všichni vyučující žáků se specifickými poruchami učení, či 
žáků tělesně handicapovaných byli  seznámeni s problematikou.  Ve sborovně je vyvěšen materiál 
k jednotlivým poruchám učení s radami jak je řešit. Vyučující k žákům přistupují individuálně. 
Dne 29. 10. 2007 jsem se v plzeňském pedagogickém centru zúčastnila semináře „Integrace 
postižených žáků do vzdělávacího procesu“ a 13. 12. 2007 v KPC Karlovy Vary -  Poradenství ve 
škole a školském zařízení a jeho možnosti. 28. 1. 2008 jsem se zúčastnila informační schůzky na 
Západočeské univerzitě – ekonomické fakultě Cheb, která byla věnována nejen přijímacímu 
řízení, ale i spolupráci fakulty s jednotlivými středními školami. 
Dne 14. 11. 2007 se v rámci oslavy Dne studentstva všichni žáci školy zúčastnili filmového 
představení „Pusinky“, který je věnován problematice dospívání.  
V lednu jsem podle podkladů svých a  PhDr. Vokaté zpracovala přehled absolventů gymnázia a 
obchodní akademie s jejich přijetím  na vysoké školy. 
V 1. pololetí byla dvakrát svolána výchovná komise, která řešila případ záškoláctví, porušení 
školního řádu a nevhodného chování. 



 

    31

2. pololetí 
 
Od měsíce ledna do konce března probíhalo ve všech třech 4. ročnících vyplňování a kontrola 
přihlášek na vysoké školy (dále jen VŠ). 
Podané přihlášky ke studiu rozdělené podle oborů studia na VŠ: 
 

Ekonomického směru   77 ks 
Právnické     12 ks 
Pedagogické       7 ks 
Filozofické       8 ks 
Ostatní                14 ks 
CELKEM              118 ks 

 
Žáci 4. ročníků získávali informace z webových stránek VP a nástěnky ve 2. patře, která je 
aktualizována ihned po obdržení materiálů (adresy škol, rady jak vyplnit přihlášky ke studiu, 
termíny dnů otevřených dveří jednotlivých VŠ, informace o naší škole, které jsou potřebné pro 
přihlášky atd.).  
Zájemci o studium na VŠ navštěvovali také dny otevřených dveří jednotlivých vysokých škol.  
Zorganizovala jsem besedu s proděkanem ZČU Plzeň – ekonomické fakulty v Chebu. Většina 
žáků, kteří si podali přihlášky ke studiu na ZČU - ekonomické fakulty v Plzni a Chebu bude 
přijata bez přijímacího řízení. Ekonomická fakulta zmírnila přijímací řízení – (Cheb-průměr 2,5; 
Plzeň-průměr 1,5 za poslední tři klasifikační období). Besedy se zúčastnili i zájemci o studium na 
ZČU – ek. fakulty z gymnázia. 
Během 3. čtvrtletí jsme spolu s vedením školy na výchovné komisi řešili případ problémového 
žáka M. Madeje ze 3. EL a M. Němce z 3.B. Kromě toho jsem řešila podezření na šikanu ve třídě 
1. EL, kazuistiku jsem předala zástupci školy Mgr. L. Jíšovi.  
Dne 6. 5. proběhla v 1. ročnících přednáška agentury Acet o vztazích, sexu a AIDS.  
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy KÚ KV kraje organizoval dne 5. 3. 2008 vynikající 
seminář k sexuální výchově, AIDS a prevenci onemocnění rakoviny děložního čípku. 
Dne 20. 3. jsem se zúčastnila semináře KPC K. Vary k problematice domácího násilí a ve dnech  
27. – 28. 3. 2008  Kongresu výchovných poradců ČR. 
Dne 6. 5 jsem v Praze  absolvovala seminář Efektivní zvládání krizových situací u dětí a mládeže 
a 12. 6. konferenci „Absolventi a trh práce“, kterou  pořádal Národní ústav odborného 
vzdělávání.  
Dne 27. května  jsem se zúčastnila odpolední konference Podpora ochrany zájmů dospívajících v 
nepříznivé sociální situaci v Mariánských Lázních a okolí, kterou pořádal mariánskolázeňský 
Kotec. 
Pro získání informací o našich absolventech jsem vypracovala tabulku s e-mailovými a 
telefonickými kontakty. Žáci přislíbili, že mi během prázdnin sdělí, zda byli přijati ke studiu na 
VŠ, VOŠ, JŠ či jsou zaměstnáni. 
Během celého školního roku spolupracuji s asistentkou pedagoga Terezou Dedkovou. Často 
konzultujeme prospěch a problémy Ladislava Jezdinského. Předala jsem jí i materiály, které 
použije pro svou závěrečnou práci studia pro asistenty pedagoga. 
Spolupracovala jsem i s ing. Suchánkovou na dotazníku k autoevaluaci na naší škole.  Upravovala 
jsem i obsah dotazníku Barvy života. 
V průběhu školního roku aktualizuji nástěnku VP a webové stránky výchovného poradce, 
distribuuji mezi žáky materiály, které přicházejí na školu a týkají se např. dalšího studia na VŠ. 
V červnu se také uskutečnilo setkání rodičů žáků 1. ročníků. Na této schůzce jsem informovala 
přítomné o školním roce 2008/2009, seznámila je se školním řádem, způsoby omlouvání absence 
a rozdala jim dotazníky a seznam učebnic. 
V  letošním roce se nepodařilo zajistit přednášku s pracovníky Úřadu práce v Chebu.  



 

    32

Během celého roku jsem v kontaktu  se žáky, kteří mají buď osobní nebo studijní problémy, 
bohužel se zvyšuje počet těch, kteří mají i problémy sociální.  
V tomto školním roce byla má práce kontrolována pí ing. Štěpánkovou z ČŠI, hodnocení je 
obsaženo v inspekční zprávě. 
 
Prevence zneužívání drog, návykových látek a nežádoucích jevů 
 
Na školní síti je instalován program Drogová závislost. Patologickým jevům ve společnosti se 
věnovali vyučující v hodinách občanské nauky. Učební osnovy obsahují např. témata:  druhy 
závislostí a jejich vliv na člověka, volný čas a jeho využívání, kouření apod. 
Při první podzimní schůzce obdrželi rodiče žáků 1. ročníků materiál „Drogy – Tvůj nepřítel“, 
který obsahuje rady jak předejít problémům s drogami, jak odhalit braní drog, co dělat, když 
zjistíme, že naše dítě bere drogy apod. Materiál spolu s videokazetou jsme obdrželi zdarma od 
VZP. 
V obou 1. ročnících proběhly v květnu přednášky věnovaná problematice sexu, mezilidským 
vztahům, AIDS a pohlavně přenosným nemocem.  
Dívkám byla určena přednáška pí Kalátové na téma „S tebou o tobě“. Všechny žákyně školy 
obdržely balíček s hygienickými potřebami firmy Always. 
Během celého školního roku je ve 2. poschodí aktualizována nástěnka prevence, která obsahuje 
informace o poruchách  příjmu potravy, AIDS, adresář léčeben, odborných poradců apod. 
Na chodbě je také umístěna informační tabule „Nejčastěji zneužívané drogy v ČR a jejich účinky“ 
a plakát s tématikou HIV. 
Pro potřeby žáků jsem vytvořila v rámci SIPVZ webové stránky. Kromě informací k profesní 
orientaci obsahují i kontakty na weby zabývající se drogovou problematikou, rady rodičům, 
informace k šikaně, pokyny pro práci v zahraničí, obchodování s lidmi, jak se bránit útokům a 
další. 
V květnu jsem se zúčastnila konference, kterou pořádal Kotec. Týkala se podpory ochrany zájmů 
dospívajících v nepříznivé sociální situaci v Mariánských Lázních a okolí. 
O jarních prázdninách uspořádalo KPC K. Vary velice zajímavý seminář k problematice 
domácího násilí. Odbor školství, mládeže a tělovýchovy KÚ KV kraje organizoval seminář o 
sexuální výchově, AIDS a prevenci onemocnění rakoviny děložního čípku. Oba semináře 
hodnotím jako velice přínosné. 
Všichni žáci obchodní akademie se v rámci dne studentstva zúčastnili filmového představení 
„Pusinky“. 
 
V Mariánských Lázních 19. června 2008     
 
Zapsala: Mgr. Ivana Hlaváčová 



 

    33

 
8.2. Metodik prevence 
 
Srpen 

• Konzultace s nastupujícími pedagogy 
• Konzultace s budoucími třídními učiteli nastupujících ročníků 
• Příprava adaptačního semináře - pracovní schůzka s realizátorem DDM - Dráček 
• Posouzení rozvrhů jednotlivých tříd  
• Zahrnutí cílů MPP do tematických plánů jednotlivých předmětů 
• Seznámení vyučujících s MPP 
• Spolupráce s Úřadem práce v Chebu  
• Hodnocení úspěšnosti absolventů 
• Vyhodnocení evaluace - Sociální klima školy, konzultace s vedením 

Září 
• Slavnostní zahájení školního roku- rodiče, zástupci kraje a města 3. 9. 2007 
• Adaptační semináře pro nastupující ročníky  I.C 4. - 5. 9. 2007, 1.A - 6. - 7. 9. 207 
• Evaluace adaptačního semináře, anketa, konzultace s realizátorem, vyhodnocení  
• Třídnické hodiny 
• Prezentace cyklu Rozumět médiím 13. 9. 2007 výběr  II.C, II.B., 6.A  
• Účast na regionální sportovní soutěži 18. 9. 2007 
• Vzdělávání pedagogů 
• Realizace MPP v rámci jednotlivých předmětů s ohledem na tematické plány jednotlivých 

předmětů 
• Spolupráce s PPP V Chebu, zapojení do projektu, charitativní sbírka život dětem  
• Zapojení do projektu ÚSTAVU SOCIÁLNÍ PÉČE V Mnichově, Domov Pramen 

pokračování spolupráce  
• Konzultace s třídními, vyučujícími, individuální řešení – záškoláctví, kouření, vysoké 

absence 
Říjen  

• Realizace výtvarného projektu Živá voda – ve spolupráci s partnerskou školou v SRN  
3. 10. 2007 

• Evaluace - testování Vektor I.C, 5.A 8. 10. 2007 
• Účast na akci DDM – turnaj v malé kopané  
• Pěvecká soutěž Karlovarský hlas- výběrové kolo 
• Účast na sportovní akci DDM – turnaj v malé kopané10. 10. 2007  
•  Projekce archivních materiálů z procesu s Miladou Horákovou ve spolupráci s 1. českým 

gymnáziem v Karlových Varech 30. 10. 2007 
• Vzdělávání pedagogů  
• Charitativní akce MěÚ Mariánské Lázně-organizace a personální zajištění  
• Účast na projektu ÚSP výběr - zájemci  
• Seminární práce 
• Spolupráce s maturanty- profesní orientace, informace o VŠ, individuální pohovory 
• Konzultace s třídními, vyučujícími, individuální řešení – záškoláctví, kouření, vysoké 

absence, aktuální informace o přijímacím řízení na VŠ 
• Dny otevřených dveří UK, veletrh škol v KV  



 

    34

 
Listopad  

• Rodičovské schůzky 13. 11. 2007 
• Vyhodnocení klasifikace 13. 11. 2007, řešení kázeňských problémů, vyhodnocení absence, 

vytipování problematických žáků, individuální konzultace s rodiči 13. 11. 2007  
• Testy profesní orientace, testy osobnosti, individuální konzultace zabezpečené PPP 

Tachov- MATURANTI 14. 11. 2007 
• Vzdělávání učitelů - duševní choroby, deprese  
• Biologická exkurze-pitva - ve spolupráci s LF UK Plzeň 22. 11. 2007 
• Účast na akci Západočeského symfonického orchestru 27. 11.  2007  1.A 
• Seminář kineziologie  
• Konzultace s třídními, jednotlivými vyučujícími, individuální řešení – záškoláctví, kouření, 

vysoké absence 
• GAUDEAMUS- prezentace, zajištění účasti, burza škol 
• Účast na regionální sportovní soutěži.  

Prosinec  

• Zahraniční exkurze Norimberk 
• SRN VÝTVARNÝ PROJEKT Živá voda  
• DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 6. 12. 2007 
• Prezentace adaptačního kurzu 
• Profesní poradenství – individuální pohovory  
• Prezentace školy 
• Projektový týden - Voda, týmová práce NG 
• Evaluace projektového týdně - anketa  
• Sportovní turnaj - Vánoční hokejka – florbal 
• Účast na regionální sportovní akci 
• Individuální pohovory – testy profesní orientace PPP Tachov 
• Vzdělávání učitelů  
• Informativní schůzky pro zájemce o studium na SŠ  
• Exkurze Karlovy Vary - dokumentární film - 12. 12. 2007  
• Regionální sportovní akce – zajištění účasti  

Leden  

• Účast na regionální sportovní akci- florbal  
• Lyžařský výcvik - 2.A 
• Srovnávací testy evaluace  4.A   
• Vyhodnocení prospěchu, absence, sledování problematických studentů 
• Informační seminář pro maturanty o přijímacím řízení, individuální konzultace 
• Vzdělávání učitelů, profesní poradenství 
• Individuální pohovory, testy profesní orientace  
• Řešení kázeňských problémů  
• Informativní schůzky pro zájemce o studium na SŠ  
• Výtvarná exkurze – výtvarný seminář příprava výstavy 
•  Regionální sportovní akce, soutěž  – výběr  

Únor  
• Individuální konzultace-profesní orientace, přihlášky na VŠ  
• Olympiáda v německém jazyce 



 

    35

• Beseda BESIP - NG,VG  
• Maturitní ples  
• Lyžařský výcvikový kurz II.B,  II.C, 6.A  
• Informativní schůzky pro zájemce o studium na VŠ  

Březen 

• Lyžařský výcvikový kurz II.B,  II.C, 6.A  
• Seminární práce s tématem sociální klima, zdravý životní styl 
• Dějepisná exkurze- Praha, III.C,  IV.C  
• Regionální sportovní akce-  výběr  

Duben 

• Prevence- realizátor DDM, Prevcentrum-návaznost na integrační kurzy  1.A,  I.C  
• Beseda CHKO Slavkovský les – III.C,  7.A 
• Exkurze Karlovy Vary - výstava - 3.A ,  4.A  
• Přednáška ve spolupráci s městským muzeem - Historie Mariánských Lázní - I.C,  5.A  
• Divadelní představení Titanic  realizace - dramatický kroužek, premiéra - NG,VG  
• Hodnocení prospěchu, absence, sledování problematických studentů 
• Spolupráce s rodiči, konzultace, rodičovské schůzky  
• Beseda Vývoj divadla -  kulturní akce - 1.A., 2.A, 3.A, 4.A  
• Další vzdělávání učitelů 
• Řešení absence problémových studentů  

Květen 

• Prevence ve spolupráci s centrem Kotec, DDM - 2.A,  3.A, 4.A    
• Prevence ve spolupráci s DDM – 1.A /návaznost na aktivity integračního semináře/ 
• Kooperativní schůzka - hodnocení prevence v nastupujících ročnících  
• Spolupráce s centrem Kotec - vyhodnocení akce  
• Vzdělávací program HIP-Hop - beseda – NG, VG  
• Slavnostní předávání maturitních vysvědčení - rodiče, veřejnost, představitelé města, kraje 
• Exkurze tříd dle harmonogramu, exkurze Praha - II.B,  II.C - výstava  
• Dotazník sociální klima školy - maturitní ročníky  
• Regionální kolo SOČ – IV.C 2 studenti  

Červen  

• Vyhodnocení prospěchu, absence  
• Sportovní den – NG, burza učebnic  – VG  
• Divadelní představení Národní divadlo Praha   
• Kurz první pomoci - 3.A,  dotazník sociální klima školy – 4.A 
• Obhajoba seminárních prací 

Červenec 

• Evaluace - vyhodnocení  
• Vyhodnocení  Dotazníku školní klima - konzultace s vedením  
• Vyhodnocení práce předmětových komisí  
• Adaptační semináře – září, kooperativní schůzka s DDM 



 

    36

9. Školní vzdělávací program 
 
9.1. Školní vzdělávací program ve výuce 
 
Ve školním roce 2007/08 byla zahájena výuka na nižším stupni osmiletého gymnázia podle ŠVP 
s motivačním názvem „Škola pro budoucnost“. Začalo se učit podle nového učebního plánu, ve 
kterém je kladen důraz na rozvoj klíčových kompetencí a na realizaci průřezových témat. 
 
Hlavní změny ve výuce nižšího gymnázia jsou následující: 
a) výuka anglického a německého jazyka od primy 

b) možnost volby konverzace v cizím jazyce od sekundy; celkově cizí jazyky čerpají 12 hodin 

z disponibilní dotace 

c) 28 vyučovacích hodin v primě umožňujících jednodušší přechod ze základní školy na 

gymnázium 

d) realizace projektového týdne  

e) výuka informatiky od primy; informatika čerpá celkem 3 hodiny z disponibilní dotace 

 
V prosinci 2007 byl poprvé v souladu s naším ŠVP realizován projektový týden na téma VODA. 
Žáci školy pracovali na zadaných úkolech ve skupinách po dobu čtyř dnů. Během projektového 
týdne realizovali sbírku na vodní projekty v Afghánistánu. Celkově bylo vybráno 7192,-Kč, za 
které byla vykopána studna v Afghánistánu. Celá sbírka byla organizována společně s nadací 
Člověk v tísni, jejíž zástupci přijeli v květnu prezentovat svou práci v této oblasti žákům naší 
školy.  

Projektový týden umožnil realizaci většiny průřezových témat a došlo k rozvoji všech klíčových 
kompetencí, obzvláště komunikativních a sociálních.  

V lednu 2008 proběhla inspekce k novému ŠVP. Byly shledány drobné nedostatky, které byly 
odstraněny ještě před začátkem nového školního roku 2008/09. Nedostatky neměly žádný vliv na 
uskutečnění výuky v primě podle ŠVP, měly spíše formální charakter.  

Během celého školního roku docházelo při výuce ke kontrole ŠVP tak, aby byly případné 
problémy odstraněny od nového školního roku 2008/09. 

Z důvodu realizace ŠVP v praxi byl napsán projekt z operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost s názvem – Realizace, propagace a inovace ŠVP na nižším stupni 
gymnázia. Žádost o dataci byla podána k 10. 6. 2008 a momentálně se vyhodnocuje.  

Ve školním roce 2007/08 byly zahájeny práce na tvorbě školních vzdělávacích programů pro 
ostatní obory školy – vyšší stupeň gymnázia a čtyřleté gymnázium, obchodní akademie a 
ekonomické lyceum. Podle těchto ŠVP se začne vyučovat ve školním roce 2009/10. 

 

Zapsal: Mgr. Dušan Drexler, koordinátor ŠVP 



 

    37

10. Školská rada 
 
10.1. Shrnutí za školní rok 2007/2008 
 
Jednání školské rady ve školním roce 2007/2008 se konalo v termínech 30. 8. 2007,  
1. 3. 2008, 14. 2. 2008 a 26. 6. 2008. 
 
Na první schůzi dne 30. 8. 2007 byla ŠR seznámena se Školním vzdělávacím programem pro 
primu až kvartu na gymnáziu, tento ŠVP jednomyslně schválila. Nový ŠVP se bude 
připravovat pro čtyřleté gymnázium, obchodní akademii a ekonomické lyceum. ŠR byla 
seznámena s vybudováním a zkolaudováním bezbariérového přístupu do budovy OA pro 
žáka Ladislava Jezdinského. Dále byla ŠR informována o průběhu opravných zkoušek. Mgr. 
Jíša informuje přítomné o změnách ve školním řádu, tyto změny jsou schváleny jednomyslně. 
Zaniká SRPDŠ na OA, vše přechází pod Nadační fond. 
 
Na jednání dne 1. 3. 2008 členové ŠR jednomyslně schválili jednací řád, projednali problémy 
s chováním a neomluvenými hodinami žáků a byli informováni o portálu Škola on-line, 
www.katedra.cz, který umožňuje rodičům sledovat prospěch a docházku svých dětí pomocí 
internetu. Přítomní byli seznámeni s průběhem přijímacího řízení, diskutovali o budoucích 
opravách budovy gymnázia a následném přestěhování OA  v horizontu 2 let. 
 
Dne 14. 2. 2008 byli členové ŠR seznámeni s hodnocením žáků za 1. pololetí a byli 
informováni o zkušenostech s používáním Katedry, školy on-line. Mgr. Pelc  sdělil 
přítomným předběžné hodnocení ČŠI, která se zaměřila na  kontrolu  ŠVP. Předseda ŠR byl 
vyzván k jednání s ČŠI,  nebyla shledána žádná pochybení, lze konstatovat, že ŠR je 
přínosným orgánem. Jednomyslně byl schválen dodatek č.1  k jednacímu řádu o změně  
názvu školy  z G a SOŠE na Gymnázium a obchodní akademie. Všemi hlasy byl schválen  
i dodatek ke školnímu řádu o zákazu nošení jakýchkoliv zbraní do školy a zákazu pořizovat 
zvukové a obrazové záznamy ve výuce bez svolení. Diskutuje se o volbě nové ŠR. 
 
Schůze ŠR dne 26. 6. 2008 projednala prospěch studentů, opravné zkoušky a rekonstrukci 
budovy gymnázia.  Mgr. Pelc informuje o průběhu přijímacího řízení a naplněnosti  
budoucích 1. ročníků, ŠR projednala snížení kapacity Domova mládeže. Členové ŠR 
jednomyslně schválili Výroční zprávu, s  kterou byli seznámeni v předstihu elektronickou 
formou. Volba nové ŠR proběhne na podzim v návaznosti na schůzky rodičů, nová ŠR bude 
šestičlenná. 
 
Zpráva o činnosti ŠR bude k dispozici pedagogickým pracovníkům, rodičům žáků, bude 
zaslána Radě Karlovarského kraje a bude součástí Výroční zprávy. 
 
Zápisy z jednání ŠR a prezenční listiny jsou uloženy v budově školy. 
 
V Mariánských Lázních dne 25. 8. 2008  
 
Zapsala: Dagmar Klepáčková, zapisovatelka ŠR 

 
 
 
__________________________ 
ŠR – Školská rada 
ŠVP – Školní vzdělávací program 



 

    38

11. Rada studentů 
 
11.1. Shrnutí za školní rok 2007/2008 
 
Jednání Rady studentů ve školním roce 2007/2008 se konalo v termínech 27. 9. 2007, 
4. 10. 2007, 8. 11. 2007, 19. 12. 2007, 10. 1. 2008, 31. 1. 2008, 21. 2. 2008, 1. 4. 2008, 6. 5. 2008  
a 11. 6. 2008. 
 
Rada studentů je tvořena dvěma zástupci z každé třídy (chlapcem a dívkou) a předsedou, který 
svolává schůze a tlumočí usnesené závěry ze schůzí vedení školy na sjednaných sezeních. Tento 
výkonný orgán slouží především studentům. Prostřednictvím Rady studentů mohou sdělovat své 
nápady, rady, stížnosti a problémy. 
 
Během prvního pololetí se na schůzích Rady studentů projednával stav školního občerstvení, 
které existovalo, ale mělo v sortimentu velmi málo (co se druhů i množství týče) potravin. Po 
neustálém naléhání studentů gymnázia se tento dlouhodobý problém vyřešil již během prvního 
pololetí školního roku. 
 
Dále byl projednáván problém vchodu do tělocvičny na hodiny tělesné výchovy. Všichni žáci 
museli chodit na hodiny tělesné výchovy venkovním vchodem, tzn. přezout se a obléci se do 
venkovní obuvi a venkovního oblečení, vyjít z budovy školy, tu obejít a z druhé strany vejít do 
tělocvičny venkovním vchodem. To i v zimě. Studentům se tato situace nelíbí. V současné době 
je dokončována rekonstrukce vnitřního vchodu do tělocvičny. 
 
Na jednáních ve druhém pololetí školního roku 2007/2008 se projednávaly na popud studentů 
problémy s nedostatkem toaletního papíru na dámských toaletách. Několikrát musely být řešeny 
problémy se žáky ze základní školy sídlící v prvním a částečně i druhém patře, kteří chodili kouřit 
na dámské toalety ve druhém patře. Pan ředitel Mgr. Miloslav Pelc prostřednictvím Rady 
studentů požádal studenty, aby každého žáka základní školy, kterého uvidí kouřit na toaletách ve 
druhém patře, okamžitě odvedli do kanceláře gymnázia. Pan ředitel Mgr. Pelc vydal dále nařízení, 
aby předsedové tříd (členové Rady studentů) apelovali na své spolužáky, aby se přezouvali. 
 
Všechny stížnosti, problémy a připomínky členů Rady studentů byly ze strany vedení školy vždy 
řešeny v nejkratším možném termínu.  
 
Mezi 2. a 3. patrem se nachází schránka pro příspěvky určené pro Radu studentů.   
 
V Mariánských Lázních dne 5. 9. 2008  
 
Zapsala: Eva Bažantová, předseda Rady studentů 



 

    39

12. Nadační fond 
12.1. Forma a účel nadačního fondu 

Nadační fond je účelové sdružení majetku zřízené a vzniklé pro dosahování obecně prospěšných 
cílů. Nadační fond je nepolitický, veřejný a dobrovolný. Účelem NF jsou: 

• podpora zařízením a aktivitám, jejichž cílem je napomáhat rozvoji mládeže na Gymnáziu 
v Mariánských Lázních,  

• podpora charitativních a sociálních činností,  
• modernizace výchovně–vzdělávací činnosti gymnázia a zajišťování učebních pomůcek a 

hmotného majetku, jehož pořízení je nad možnosti rozpočtu školy,  
• rozvoj mezinárodní spolupráce, zejména podpora družebních akcí,  
• podpora kulturních a sportovních aktivit studentů, včetně exkurzí, soutěží, výstav, 

olympiád, divadel atd.,  
• ocenění mimořádných studijních úspěchů žáků,  
• spolupráce s veřejností, propagace gymnázia.  

Správní rada spravuje majetek Nadačního fondu Gymnázia v Mariánských Lázních, řídí jeho 
činnost, rozhoduje o všech záležitostech nadačního fondu a je jeho statutárním orgánem. Správní 
rada má tři členy. Člen správní rady může být pouze fyzická osoba, která je způsobilá k právním 
úkonům, je bezúhonná a není k nadačnímu fondu v pracovněprávním nebo obdobném vztahu. 
Funkční období členů správní rady je šestileté. Členové správní rady volí ze svého středu 
předsedu, který svolává a řídí jednání správní rady. K rozhodnutí správní rady je třeba většiny 
jejích členů. Při rozhodování je hlasovací právo členů správní rady rovné. Při rovnosti hlasů 
rozhoduje hlas předsedajícího. Revizor je kontrolním orgánem Nadačního fondu Gymnázia 
v Mariánských Lázních. Funkční období revizora je tříleté. 

Zrušení a zánik nadačního fondu 

Nadační fond zaniká ke dni výmazu z nadačního rejstříku. Nadační fond se ruší: 

• dosažením účelu, pro který byl zřízen, dnem uvedeným v rozhodnutí správní rady 
o dosažení účelu nadačního fondu,  

• rozhodnutím správní rady nadačního fondu o sloučení s jinou nadací či nadačním 
fondem dnem uvedeným ve smlouvě o sloučení,  

• rozhodnutím soudu o zrušení nadačního fondu dnem uvedeným v tomto rozhodnutí, 
jinak dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí,  

• prohlášením konkurzu nebo zamítnutím návrhu na prohlášení konkurzu pro nedostatek 
majetku.  

12.2. Finance za období 1. 1. 2007 – 31. 12. 2007 
 
Od 1. 9. 07 byl změněn název školy na Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně. Na 
Krajský soud v Plzni byla podána žádost o změnu názvu na NF Gymnázia a OA v ML (stejný 
s názvem školy), avšak žádost byla zamítnuta. 
Citace: „Nadační listina je projevem vůle zřizovatele NF a jeho orgánům nepřísluší obsah této 
vůle měnit. Měnit svůj projev vůle nepřísluší ani zřizovateli. Jakmile je NF zapsán do rejstříku, 
zřizovatel již nemá právo zasahovat do jeho vnitřních poměrů. Z výše uvedeného vyplývá, že 
správní rada NF nebyla oprávněna měnit název NF, neboť tento je součástí nadační listiny, a 
proto soud v části návrh zamítl“. 



 

    40

 
Hodnocené období: 1. 1. 2007 – 31. 12. 2007 
Převedená částka k 1. 1. 2007 388 413,55 Kč 
Zákon o nadačních fondech 526/02 Sb., § 25 odst. 2: 
 

přehled majetku - finanční prostředky – stav k 3l. 12. 2007: 
Pokladna 64 850,00 Kč 
Banka 477 598,49 Kč 
 

CELKEM 542 448,49 Kč 
 
a) přehled majetku 
Tiskopisy celkem = 29 306,61 Kč z toho: 
Almanach 630 ks á 40,95 = 25 798,50 Kč 
přihlášky na VŠ = 10 x 10,16 = 101,60 Kč 
přihlášky na VŠ = 200 x 11,04 = 2 207,00 Kč 
studijní průkazy G 29 x 15,95 = 462,55 Kč 
studijní průkazy OA 47 x 15,68 = 736,96 Kč 
majetek aquamat 16TD na vodu = 2 370,00 Kč 
Závazky - dohadné účty pasivní 15 000,-- Kč = podvojné účetnictví za rok 2005-7 
Poskytnuté provozní zálohy: 570,-- Kč (3x barel), záloha na sál 15 000,-- Kč 
 
b) sponzorské dary 149 500,-- Kč 
z toho vyšší než 10 tis. Kč: 
- jeden v částce 100 000,-- Kč (SLOT s.r.o., Karlovy Vary) a jeden v částce 20 000,-- Kč (LK Salix  
  Kladno) 
nepeněžní dary 0 
- z toho vyšší než 10 tis. Kč 0 
příspěvky G 127 500,-- Kč 
příspěvky OA 86 750,-- Kč 
 
c) použití majetku 
použitá finanční částka z NF ve výši 274 184,82 Kč 
/na soutěže CJ, hudební, zeměpisné (2 553,--), jazykové, sportovní turnaje a soutěže (9 626,50), 
kulturní akce a exkurze (28 071,--), družební akce (6 800,--), knižní a věcné odměny (33 500,--), 
projekty Živá voda (10 798,--), reprezentace školy žáky – příspěvek na Mexiko, studentský 
summit (15 725,--), minerální vody (1 320,--), 
zhodnocení výuky – zasíťování učeben, rozvaděč, panel sít. (24 516,--), výdaje pro žáky OA  
(23 747,--), finanční a věcné dary Gymnáziu ML (115 441,92). 
 
d) příspěvky vyšší než 10 tis. Kč nebyly FO poskytnuty, právnickým osobám: 
-  Gymnáziu a OA Mar. Lázně poskytnut finanční dar ve výši 94 001,-- Kč (školní židle a lavice  
   do třídy, 2 držáky na dataprojektory), věcné dary ve výši 21 440,92 Kč (záložní zdroj, desky  
   na stoly, rozbočovač, konferenční židle) 
-  bylo dodrženo pravidlo hospodaření dle § 22: čerpáno pouze za bank. popl., pošt. známky,  
   účetnictví 
-  dle § 24 odst. 2 nemusí být roční účetní závěrka ověřena auditorem.



 

 41

13. Aktivity a prezentace školy 
13.1. Výsledky žáků na soutěžích 

Název Datum/kolo Účastníci Výsledky 

Český jazyk a literatura  10. 12. 2007 školní kolo 
Mariánské Lázně Žáci oboru obchodní akademie 

1. místo Jan Čermák, 1.OA 
2. místo Lucie Suchanová, 2.OA 
3. místo Lucie Fialová, 3.OA 

Německý jazyk 
12. 12. 2007 školní kolo 
Mariánské Lázně Žáci oboru obchodní akademie 

1. místo Denisa Dobešová, 2.OA 
2. a 3. místo Pavlína Šmídová, 3.B  
a Michal Batelka, 3.B 

Německý jazyk 4. 2. 2008 
Cheb Denisa Dobešová, 2.OA  

Anglický jazyk 12. 12. 2007 školní kolo 
Mariánské Lázně 

Žáci oboru obchodní akademie 
1. místo Radek Krása, 3.EL 
2. místo Kristýna Ozinkovská, 3.B 
3. místo Kateřina Kalíšková, 1.EL 

Anglický jazyk 19. 2. 2008 okresní kolo 
Cheb 

Radek Krása, 3.EL 
 

 

Anglický jazyk 

okresní kolo 
 
 
krajské kolo 

Kategorie II B 
 
 
Kategorie II B 

1. místo Nikola Špetová, 4.A 
2. místo Marie Knotková, 4.A 
4.místo Veronika Tesařová, 4.A 
1. místo Nikola Špetová, 4.A – účast 
v národním kole 
3. místo Marie Knotková, 4.A 

Florbal 9. 1. 2008 okresní kolo 
Cheb Nižší stupeň osmiletého gymnázia 1. místo – dívky 

Florbal 17. 1. 2008 krajské kolo 
Karlovy Vary 

Nižší gymnázium 
Vyšší gymnázium 

1. místo – dívky 
1. místo - chlapci 

Konverzační soutěž 
v německém jazyce 

školní kolo 
Mariánské Lázně 

Kategorie III.A 
 
Kategorie III.B 

1. místo Nikol Chumová, 2.B 
2. místo Aleš Chalupka, 7.A 
1. místo Marie Klečková, 6.A 

Konverzační soutěž 
v německém jazyce 

4. 2. 2008 okresní kolo 
Cheb Nižší gymnázium Bez postupu do krajského kola 



 

    42

Konverzační soutěž 
v německém jazyce 

12. 3. 2008 krajské kolo 
Karlovy Vary Marie Klečková, 6.A 1. místo, postup do národního kola 

Konverzační soutěž 
v německém jazyce 

11. 4. 2008 národní kolo 
Praha 

Marie Klečková, sexta 2. místo 

Dějepisná olympiáda Cheb Charlotta Streicherová, kvarta 4. místo, postup do krajského kola 

Matematická olympiáda krajské kolo Viktor Löffelmann, septima 3. – 6. místo  

Ekonomický tým 2008 27. 2. 2008 celostátní kolo 
Hodonín 

Daniel Vajda, Jakub Zíval 4.AO 
Veronika Ježková 4.EL 

6. místo  

Středoškolská odborná 
činnost 

5. 3. 2008 školní kolo 
Mariánské Lázně Žáci oboru obchodní akademie 

1. místo Kateřina Hrbková, 3.B 
2. místo Denisa Eichlerová, 3.B 
3. místo Marie Dadáková, 2.OA 

Středoškolská odborná 
činnost 

7. 5. 2008 krajské kolo 
Cheb Žáci školy 

1. místo Petra Jadlovská, 4.C 
(obor 15 – teorie kultury, umění a 
umělecké tvorby) 
1. místo Šárka Štolbová, 4.C 
(obor 14 - pedagogika, psychologie, 
sociologie a problém volného času) 
3. místo Jitka Mottlová, 4.C 
(obor 6 – zdravotnictví) 
3. místo Denisa Eichlerová, 3.B 
(obor 13 – ekonomika a řízení) 
4. místo Kateřina Hrbková, 3.B 
(obor 13 – ekonomika a řízení) 

Grafické disciplíny  12. 2. 2008 školní kolo 
Mariánské Lázně 

Kategorie 1. ročníků 
 
 
Kategorie 2. – 4. ročníků 
 
 
Kategorie gymnázia 

1. místo Jan Čermák, 1.OA 
2. místo Ladislav Apoštol, 1.OA 
3. místo Kateřina Blažková 
1. místo Veronika Svítková, 4.BO 
2. místo Pavlína Šmídová, 3.B 
3. místo Alena Vrbská, 2.OA 
1. místo Marek Stretz 
2. místo Marie Kyselová 
3. místo Dominik Vajda 



 

    43

Grafické disciplíny 18. 3. 2008 krajské kolo 
Karlovy Vary 

Žáci obchodní akademie – kategorie opis 
Žáci obchodní akademie – opis wordprocessing 

1. místo Michaela Čížková, 4.AO 
2. místo Jan Čermák, 1.OA 

Grafické disciplíny 23., 24. 4. 2008 mistrovství ČR 
Nový Bydžov 

Jan Čermák  

Matematický Klokan 2008 
27. 3. 2008 okresní kolo 
Cheb 

Kategorie JUNIOR 
7. místo Veronika Plavnická, 2.OA 

Matematický Klokan 2008 
27. 3. 2008 okresní kolo 
Cheb 

Kategorie STUDENT 
7. místo Martin Michal, 3.EL 

Biologická olympiáda okresní kolo 

Kategorie A 
Kategorie B 
Kategorie C 
Kategorie D 

5. místo Michaela Dvořáková 
13. místo Klára Blažková 
9. místo Jana Blažková 
21. místo Kristýna Hofmannová 

Biologická olympiáda krajské kolo 

Kategorie A 
Kategorie B 
Kategorie C 
Kategorie D 

3. místo David Blažek 
12. místo Kamila Šedivá 
8. místo Jan Řezník 
4. místo Iva Bernáthová 

Atletika 20. 9. 2007 okresní kolo 
Mariánské Lázně 

 1. a 2. místo 

Atletika 25. 9. 2007 krajské kolo 
Karlovy Vary 

Žáci školy 3. místo – dívky 
4. místo - chlapci 

Kopaná 10. 10. 2007 okresní kolo Kategorie základní školy 4. místo 

Kopaná 18. 1. 2007 oblastní kolo Kategorie základní školy 4. místo 

Stolní tenis 7. 11. 2007 okresní kolo 
Mariánské Lázně 

Kategorie základní školy 1. místo 

Stolní tenis 
14. 11. 2007 krajské kolo 
Luby 

Kategorie základní školy 
2. místo 

Plavání 5. 12. 2007 oblastní kolo Kategorie základní školy 1. místo 

Plavání 
10. 12. 2007 okresní kolo 
Cheb Kategorie základní školy 1. místo 

Volejbal 13. 12. 2007 okresní kolo 
Cheb Kategorie základní školy 3. místo 



 

 44

13.2. Fiktivní firmy 
 
Vyučující: Ing. Naděžda Domanjová, Ing Lenka Suchánková, Ing. Jana Voráčová 
Třídy: 3.A, 3.B – obchodní akademie (3 hod. týdně), 3.EL – ekonomické lyceum (2 hod. týdně)  
Fiktivní firmy: Alarm Bubo s. r. o., Tispo s. r. o., Lares s. r. o., Marlop s. r. o., Skalpel s. r. o. 
 
Fiktivní firmy jsou studentské firmy vedené Centrem fiktivních firem Praha, zapojené do 
mezinárodní spolupráce. Žáci rozvíjejí svoji odbornost ať už v oddělení marketingu nebo 
mzdové či finanční účtárně, pracují jako management, sekretářky, skladníci, korespondentky… . 
Navazují mezinárodní styky prostřednictvím nabídek do zahraničních fiktivních firem. Účastní se 
veletrhů jako vystavovatelé i pozorovatelé, sbírají zkušenosti a rozvíjejí své dovednosti pro praxi.  
Firmy Alarm Bubo, Tispo, Lares, Marlop, Skalpel ve školním roce 2007/2008 pokračovaly 
v práci svých předchůdců. Vytvořily novou organizační strukturu, zaregistrovaly ve fiktivním 
rejstříku nového prokuristu a daly se do práce. Současně se rozeběhla práce všech oddělení. 
Mzdové oddělení připravovalo fiktivní pracovní smlouvy pro zaměstnance firmy a všichni se 
naučili vyplnit přihlášku na sociální a zdravotní pojištění. Ta pak byla odeslána elektronicky na 
fiktivní správu sociálního zabezpečení do Prahy do našeho centra. Bouřlivý brainstorming 
probíhal v marketingovém oddělení. Výsledem byla krásná loga a první návrhy na katalogy. 
Skladníci kontrolovali zásoby,  navrhovali jejich odprodej za sníženou cenu. Korespondenti 
rozesílali akční nabídky. Účetní přebírali stavy na účtech od předchůdců. Probíhala příprava na 
vánoční plzeňský veletrh tradičně pořádaný dopravní školou. Žáci připravovali letáky, vizitky, 
výzdobu stánku, propagační materiály a hlavně první verzi katalogu, kterou měl plzeňský veletrh 
prověřit. 
V prosinci se dvě firmy zúčastnily regionálního veletrhu v Plzni. Setkaly se zde nejen firmy a 
jejich zástupci, ale i vyučující z různých škol. Ti si mohli vyměnit zkušenosti nejen s výukou 
fiktivních firem. Veletrh navštívila veřejnost a obchodování se rozeběhlo naplno. Vyplňování 
účetních dokladů ne všem šlo bez chyb. Ovšem naši žáci reprezentovali vzorně. Důležitá byla 
stránka zbožíznalství. Jací by to byli obchodníci, kteří by neznali do detailu to, co prodávají. Další 
zkušenosti sbírali žáci při dnu otevřených dveří. Fungovaly dva stánky a návštěvníci školy mohli 
obchodovat a za fiktivní peníze nakupovat například kancelářské potřeby, či sjednávat 
společenské akce.  
Po Vánocích se naplno rozeběhla příprava na Mezinárodní veletrh v Praze. Sháněli se sponzoři, 
kteří by přispěli na výzdobu stánků, na barvu do tiskárny, na tisk katalogů. Rodiče podnikatelé 
nám pomohli s materiálním vybavením. Škola pořídila nové barevné tiskárny, takže s tiskem 
katalogů nebyl problém. 
Na veletrhu v Praze obchodovalo všech pět firem. Všechny firmy se zapojily do vyhlášených 
soutěží a zpracovaly prezentace v power pointu, reklamní spoty a připravily katalogy a stánky.  
Fiktivní firma Skalpel s.r.o. uzavřela 161 fiktivních obchodů za téměř 39 milionů fiktivních korun, 
firma Alarm Bubo s.r.o. navázala mezinárodní kontakty např. se Švédskem, Itálií, Rumunskem, 
němčinářské Tispo s.r.o. s Rakouskem,  Marlop s.r.o. měl kromě vtipně vyzdobeného stánku i 
zářivé úsměvy po celou dobu veletrhu a potěšil návštěvníky i výrobky sponzora KOLONÁDA 
a.s. Škoda , že sponzorů nebylo více! 
Lares s.r.o. přivezl domů krásný pohár za 3. místo v soutěži o nejlepší reklamní spot. 
Konkurence byla velká - 98 fiktivních firem z celé ČR. Autorem spotu byl žák 3.A obchodní 
akademie JAN BUJTÁR. Uspěly i další naše firmy: 
 
 V soutěži o nejlepší prezentaci fiktivních firem ČR  získala firma: 
                               - Tispo s.r.o.      9. místo       www.TISPO.XF.CZ 
                               - Lares s.r.o.     10. místo 
                               - Skalpel s.r.o.  19. místo 
 



 

    45

V soutěži o nejlepší reklamní spot fiktivních firem ČR získala  firma: 
- Lares.s.r.o.   3. místo   www.lares.ic.cz  
- Skalpel s.r.o.  13. místo 
- Marlop s.r.o. 19. místo 

 
Veletrh opět prokázal dobrou připravenost žáků. Zvládli nápor návštěvníků a všechny obsloužili 
s úsměvem. Žáci si zkusili obchodovat v angličtině, němčině i ruštině. 
Na veletrh fiktivních firem v Praze byl uspořádán zájezd žáků 2. ročníků naší školy, které fiktivní 
obchodování teprve čeká. Z návštěvy veletrhu zpracovávali práci do předmětu ekonomika.  
V období po veletrhu bylo nutno zaúčtovat všechny účetní případy, vyskladnit, uhradit faktury a 
čekat na úhradu od odběratelů. Přišly i faktury od zahraničních partnerů. Hodiny do konce roku 
vyplnila příprava na regionální veletrh v Písku. Opět se zúčastnilo všech pět firem. Tentokrát byly 
i v Písku vyhlášeny soutěže o nejlepší prezentaci a nejlepší katalog. 
V ekonomickém lyceu probíhala výuka odlišně. Po zkušenostech z loňska byla zařazena širší 
teoretická příprava na vlastní práci fiktivní firmy.  
Finanční prostředky byly čerpány v souladu se schváleným plánem. 
Další úspěchy: firmy Alarm Bubo s. r. o., Tispo s. r. o., Lares s. r. o. a Marlop s. r. o. byly 
vyvěšeny na desce cti NÚOV – CEFIF. Zde jsou uváděny firmy, které minimálně 5x za sebou 
bezchybně zpracovaly mzdy a odeslaly fiktivní hlášení na příslušné fiktivní úřady.  
Mezinárodní spolupráce: kontakty z veletrhu v Praze. 
 
V Mariánských Lázních 11. 6. 2008 
 
Zpracovala: Ing. Jana Voráčová 

 

 
 

 
 
 



 

    46

13.3. Výtvarný projekt „Živá voda“ – Lebend Wasser 2007/2008 
 
V loňském školním roce se studenti mariánskolázeňského a weidenského gymnázia setkávali, aby 
k dvoustému výročí založení města symbolicky uctili to nejcennější, co v Mariánských Lázních 
máme – léčivé vody. 
I. etapa – Workshop „Mariánské Lázně 
Proto za námi začátkem října nejprve přijeli studenti z Německa, aby poznali naše město, 
ochutnali prameny a prohlédli si různé možnosti léčby v Nových lázních. Další den jsme se 
přesunuli na Kladskou a nechali se inspirovat divokou přírodou v okolí rezervací Kladské rašeliny 
a Smraďoch. Poslední den pobytu německých studentů v Čechách jsme se rozjeli poznávat Prahu 
a naši matičku řek – Vltavu. Vše bylo zaznamenáno v náčrtnících a fotoaparátech. 
II. etapa 
Poté následovalo samostatné zpracování  skic do podoby návrhů pro linoryty, vlastní rytí a tisk. 
Komunikace probíhala v této době za použití mediální techniky. Začátkem prosince jsme se opět 
sešli v Mar. Lázních, abychom porovnali vznikající linoryty a domluvili se na dalším postupu. 
III. etapa – Workshop  Weiden 
Následující etapa pak probíhala v lednu ve Weidenu, v Bavorsku. Nejprve jsme ještě tiskli další 
varianty na různé druhy papírů a paspartovali. Poté se nejlepší tisky skenovaly a my se dojeli 
podívat na exkurzi do sítotiskové dílny firmy Regler v Altenstadtu. Na chvíli se z nás stali tiskaři. 
Večery jsme trávili v příjemné kulturní atmosféře. Třetí den nás přivítal starobylý Regensburg, 
prohlédli jsme si centrum a navštívili Starou radnici. 
IV.etapa – polovina února 2008 
Výstava ve Weidenu jako součást česko – německého kulturního festivalu „Glass Kunst Orte“ 
Zde byly vystavovány naše skleněné desky s motivy vody v ulicích . 
V. etapa – duben 2008 
Mariánské Lázně – výstava v Městském muzeu 
Projekt byl finančně podpořen na české straně Česko-německým fondem pro budoucnost a 
Nadačním fondem gymnázia.  
Děkujeme. 
 

    
 
 

 
 

 



 

    47

14. Česká školní inspekce 
 
14.1. Inspekční činnost na ČŠI v Karlových Varech 
 
14. ledna 2008 byla zahájena inspekční činnost na ČŠI, Karlovarský inspektorát, Karlovy Vary. 
Předmětem inspekční činnosti bylo hodnocení souladu školního vzdělávacího programu nižšího 
stupně osmiletého gymnázia s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání, dle  
§ 174 odst. 2 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Dále pak zhodnotit, 
zda je realizovaný školní vzdělávací program nižšího stupně osmiletého gymnázia zpracován 
v souladu se zásadami pro zpracování školního vzdělávacího programu a je v souladu s principy 
Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání.  
Inspekční tým byl ve složení: 
Ing. Jaroslava Štěpánková školní inspektorka 
Mgr. Zdenka Spalová  školní inspektorka 
Mgr. Zdeněk Pečenka  přizvaná osoba 
 
14.2. Inspekční činnost v budově Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně 
 
28. ledna 2008 byla zahájena inspekční činnost na Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské 
Lázně. Předmětem inspekční činnosti bylo: 
 
a) Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného střední školou podle  
    § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 
b) Hodnocení předpokladů pro naplňování školního vzdělávacího programu a učebních  
     dokumentů. 
 
c) Hodnocení souladu vzdělávání se školním vzdělávacím programem školy v oboru vzdělání  
    79-41-K/81 gymnázium a hodnocení podpory rozvoje žáka.  
 
d) Hodnocení dodržování platných učebních dokumentů v oborech vzdělání 79-41-K/401  
    gymnázium všeobecné (čtyřleté), 78-42-M/002 ekonomické lyceum a 63-41-M/004  
    obchodní akademie.  
 
e) Hodnocení výsledků dosahovaných školou ve vzdělávání.  
 
f) Hodnocení poskytování informací uchazečům o vzdělávací nabídce a způsobu vzdělávání. 
 
g) Hodnocení postupu školy při přijímání ke vzdělávání. 
 
h) Hodnocení zajištění pomoci žákům při změně vzdělávacího programu školou.  
 
Inspekční tým byl ve složení: 
Ing. Jaroslava Štěpánková  školní inspektorka 
Mgr. Zdenka Spalová  školní inspektorka 
Mgr. Jaroslav Šafránek  školní inspektor 
Bc. Věra Weberová  kontrolní pracovnice 
 
Inspekční zpráva čj. ČŠI-33/08-05 je uložena v ředitelně školy a je kdykoliv k nahlédnutí.  
 
 



 

    48

15. Hospodaření školy 
 
15. 1. Od 1. 1. 2007 do  31. 12. 2007 

 

Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajům 
Část A. Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu podle  

§ 6 odst. 1 vyhlášky č. 551/2004Sb. 
s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie 

     v Kč 

Účelový 
znak 

Ukazatel 
Poskytnuto 
k 31.12.2007 

Vráceno  
v průběhu 

roku 
zpět na 

výdajový účet 
poskytovatele 
(informativní) 

Použito 
k 31.12.2007 

Vratka 
dotace   
při 

finančním  
vypořádání 

a b 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

  
A.1. Neinvestiční 
dotace celkem 23 898 275,00 0,00 23 825 075,00 73 200,00 

  v tom:         

33353 
Přímé náklady na 
vzdělávání 23 883 391,00 0,00 23 810 191,00 73 200,00 

  
v tom:           a) 
platy  16 791 538,00   16 736 498,00 55 040,00 

  
                      b) 
OPPP 181 600,00   181 600,00 0,00 

  

                      c) 
ostatní (pojistné + 
FKSP + ONIV) 6 910 253,00   6 892 093,00 18 160,00 

  z toho:          

  

Rozvojový 
program 
"Podpora zvýšení 
počtu vyučovacích 
hodin v oborech 
vzděl. gymnázií - 
dle č.j.: 24 
938/2006-23 302 400,00   235 200,00 67 200,00 

  

Rozvojový 
program 
"Podpora zvýšení 
počtu vyučovacích 
hodin v oborech 
vzděl. gymnázií - 
dle č.j.: 15 
022/2007-23 151 200,00   151 200,00 0,00 

33001 

Rozvojový 
program EVVO 
pro školy       0,00 

33122 
Program sociální 
prevence a       0,00 



 

    49

prevence 
kriminality 

33155 
Dotace pro 
soukromé školy       0,00 

  

z toho Rozvojový 
program podpory 
vzdělávání v 
gymnáziích       0,00 

33160 

Projekty romské 
komunity       0,00 

33163 

Program 
protidrogové 
politiky       0,00 

33166 Soutěže       0,00 

33245 

Státní informační 
politika - 
neinvestice 14 884,00   14 884,00 0,00 

33346 

Účelové 
neinvestiční 
dotace na nákup 
učebních 
pomůcek       0,00 

  

Ostatní - uveďte 
jednotlivé tituly 
účelových dotací:         

33353 

Program DVPP v 
souvisl.se 
zavedením nové 
maturitní zkoušky       0,00 

33353 

Sociální asistent 
pedagoga         

  

A.2. Investiční 
dotace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 

  v tom:         

33714 

Účelové investiční 
dotace na nákup 
učebních 
pomůcek       0,00 

            

  

A.3. Dotace 
celkem (A.1.+ 
A.2.) 23 898 275,00 0,00 23 825 075,00 73 200,00 

 

V tabulce budou uvedeny pouze údaje o dotacích, které nejsou součástí financování programů  
reprodukce majetku (ISPROFIN) 
ve sloupci b) se jednotlivým titulem rozumí stanovený účel, na který byla poskytnuta dotace    
sloupec 1 - uvádí se výše dotace převedené poskytovatelem na účet příjemce do 31. 12. 2007 
sloupec 2 - vyplňuje se, pokud příjemce provedl vratku dotace, případně její části již v průběhu roku, za který se provádí finanční 
vypořádání, zpět na výdajový účet MŠMT  
 
sloupec 3 - uvádí se  výše skutečně použitých prostředků z poskytnuté dotace k 31. 12. 2007   
sloupec 4 - uvádí se vratka dotace při finančním vypořádání; rovná se sloupec 1 minus  sloupec 2 minus sloupec 3 

 

  
 



 

    50

Všechny údaje o finančních prostředcích uvádějte v Kč   

1. Obecné údaje    

řádek 
číslo 

ukazatel 
hodnocené 
období 

minulé 
hodnocené 
období 

k 
31.12.07 

  sloupec č.  1. 2.  
1 počet zaměstnanců celkem (přepočtený) 55,632 54,333 58,486 
2 z toho pedagogických 44,438 43,346 46,485 
3 ostatní 11,194 10,979 11,999 

4 

průměrná hrubá mzda pedagogického 
zaměstnance 27 803 24 219   

5 průměrná hrubá mzda ostatní 14 218 13 394  

6 

celkový počet žáků, ošetřených, klientů 
* 651 669  

   dle P1-04   
2. Způsob účtování zásob*: způsob B    
     
3. Sestavení odpisového plánu dle vnitřní směrnice 
    organizace*: ANO   
     

4. Finanční pronájem majetku, půjčky, úvěry:   

řádek 
číslo 

ukazatel  
hodnocené 
období 

minulé 
hodnocené 
období  

  sloupec č. 1. 2.  
1. Finanční pronájem - celková hodnota 0 0  
2. skutečně uhrazené splátky celkem      
3. zbývá uhradit      
4. půjčka, úvěr celkem 0 0  
5. skutečně uhrazeno celkem      
6. zbývá uhradit      

     
Komentář: zde uveďte podrobné informace o poskytnutých úvěrech nebo 
půjčkách (ne zaměstnancům) a o schváleném finančním pronájmu  

 

 
5a) pohledávky 

č.ř. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

hodnocené období minulé období 
index 
sl.(5/9) splatné 

po lhůtě splatnosti celkem 
sl.(2+3+4) splatné 

po lhůtě splatnosti celkem 
sl.(6+7+8) do 365 dnů nad 365 dnů do 365 dnů nad 365 dnů 

1 

pohledávky 
celkem 
ř. (2+3+4+5) 

114 
257   10 400 124 657 180 519 10 400   190 919   

2  - odběratelé 0    0 4 980     4 980   
3  - provozní zálohy 56 360     56 360 41 660     41 660   
4  - za zaměstnanci 57 897     57 897 129 829     129 829   

5  - ostatní 0   10 400 10 400 4 050 10 400   14 450   

Pozn. Buňka (1,5) se musí shodovat s údajem pohledávky celkem z rozvahy    
 



 

    51

5b) závazky 

č.ř. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

hodnocené období minulé období 

index 
sl.(5/9) splatné 

po lhůtě 
splatnost

i 
celkem 

sl.(2+3+4) splatné 

po lhůtě 
splatnost

i 
celkem 

sl.(6+7+8) 
do 365 
dnů 

do 365 
dnů 

nad 365 
dnů 

nad 365 
dnů 

1 

závazky 
celkem ř. (2+3) 2 010 442     2 010 442 2 148 462       2 148 462 

2 

dlouhodobé 
závazky 0    0 0       0 

3 

krátkodobé 
závazky 
ř.(4+5+6+7+8) 2 010 442     2 010 442 2 148 462       2 148 462 

4 dodavatelé 7 140     7 140 85 686       85 686 

5 přijaté zálohy 2 564     2 564 0       0 

6 zaměstnanci 1 103 199     1 103 199 1 176 426       1 176 426 

7 

zúčt. s inst. 
SP+ZP 648 321     648 321 678 624       678 624 

8 

ostatní závazky-
daně,vratky 249 218     249 218 207 726       207 726 

Pozn.          
Buňka (2,5) a (3,5) se musí shodovat s údajem závazky dlouhodobé celkem a závazky krátkodobé 
celkem z rozvahy 
 
 
6. Stav fondů         

ukazatel 

hodnocené období  
minulé hodnocené 

období    

tvorba 
celkem  

čerpání 
stav dle 
výkazu 

finanční  
krytí 

stav dle 
výkazu 

finanční  
krytí 

 

celkem 
z toho 
odvod 

zřizovateli účet fondy 
Rezervní 
fond 

125 142 121 654 0 77 089 77 089 73 601 73 601 24140 914 

Investiční 
fond 

1 363 464 535 503 199 500 1 332 155 1 332 155 504 194 504 194 24130 916 

FKSP 336 208 286 554 0 287 409 188 726 237 755 133 764 24310 912 
Fond 
odměn 

0 0 0 147 983 147 983 147 983 147 983 24150 911 

 
 
 
 
 



 

    52

 

7. Doplňující údaje o majetku 

majetek 

 pořizovací 
cena na 
počátku 

hodnoceného 
období 

přírůstek 
majetku za 

hodn.období  

úbytky majetku za hodn.období 

oprávky 
prodej 

majetku + 
vyřazení 

celkem 
úbytky 

Kontrola na 
KS 

Dlouhodobý 
nehmotný 

majetek (014) 

vlastní           

svěřený 135 317         135 317 
Dlouhodobý 

hmotný-pozemky 
(031) 

vlastní           

svěřený 880 375         880 375 
Dlouhodobý 

hmotný-stavby 
(021) 

vlastní           

svěřený 3 399 964 115 726 118 580   118 580 3 515 690 

Dlouhodobý 
hmotný- (022) 

vlastní           
svěřený 5 420 508 220 277 487 918 40 138 528 056 5 600 647 

Pořízení 
dlouhodobého 
hmot.majetku 

(042) 

vlastní           

svěřený           
Dlouhodobý 

hmotný-drobný 
(028) 

vlastní 102 844 132 238       235 082 

svěřený 8 882 461 903 107   413 100 413 100 9 372 468 
Dlouhodobý 
nehmotný-

drobný (018) 

vlastní             

svěřený 359 451         359 451 

celkem 19 180 920 1 371 348 606 498 453 238 941 156 20 099 030 

Komentář: PC na poč.hodnoc.obd.=cena k 1.1. v rozvaze, oprávky =pouze za sledované období    
 

  
 
 
 

8. Porovnání výsledku hospodaření    

Výsledek hospodaření za hodnocené období 
Výsledek hospodaření za minulé hodnocené 

období 

celkem 
z toho  

hlavní činnost 
z toho hosp. 

činnost 
celkem 

z toho  
hlavní činnost 

z toho hosp. 
činnost 

26 709,29 -19 381,46 46 090,75 3 488,78 -39 370,01 42 858,79 

 



 

    53

9. Porovnání schváleného finančního plánu (FP) hlavní činnosti na rok 2007 a skutečnosti k datu: 
31. 12. 2007 

 

Číslo 
          Název ukazatele FP 

Skutečnost k 
31.12.07 

Index 
účtu 

Číslo sloupce 1 2 3=2/1 
501 Spotřeba materiálu 699 000 1 273 879 1,822431 
502 Spotřeba energie 1 568 000 1 381 358 0,880968 

503 Spotřeba ost. neskl. dodávek     #DIV/0! 
511 Opravy a udržování 209 000 213 552 1,02178 
512 Cestovné                           84 000 80 231 0,955131 
513 Náklady na reprezentaci     #DIV/0! 
518 Ostatní služby                       657 000 919 886 1,400131 
521 Mzdové náklady         16 970 000 16 927 003 0,997466 
524 Zákonné sociální pojištění 5 939 000 5 927 004 0,99798 
525 Ostatní sociální pojištění   70 125 #DIV/0! 
527 Zákonné sociální náklady 339 000 334 908 0,987929 
528 Ostatní sociální náklady     #DIV/0! 
531 Daň silniční                                 #DIV/0! 
532 Daň z nemovitostí     #DIV/0! 
538 Ostatní daně a poplatky     #DIV/0! 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení     #DIV/0! 
542 Ostatní pokuty a penále     #DIV/0! 
543 Odpis nedobytné pohledávky     #DIV/0! 
544 Úroky                                  #DIV/0! 
545 Kursové ztráty         #DIV/0! 
546 Dary                                   #DIV/0! 
548 Manka a škody     #DIV/0! 
549 Jiné ostatní náklady 130 000 77 879 0,599069 
551 Odpisy DNM a DHM 584 000 606 498 1,038524 
552 Zůst. cena prod. DNM a DHM     #DIV/0! 
553 Prod. cenné papíry a vklady     #DIV/0! 
554 Prodaný materiál     #DIV/0! 
556 Tvorba zákonných rezerv     #DIV/0! 

559 Tvorba zák.opr. položek     #DIV/0! 

  Účtová třída 5 celkem 27 179 000 27 812 323 1,023302 
Komentář: Schválený finanční plán RK 82/02/07  
 Doplňková činnost  83 616  
 Náklady vč. DČ   27 895 939   



 

    54

 
Číslo 

          Název ukazatele FP 
Skutečno

st k 
31.12.07 

Index 
účtu 

Číslo sloupce 1 2 3=2/1 

601 Tržby za vlastní výrobky 1 000 681 0,681 

602 Tržby z prodeje služeb     #DIV/0! 

604 Tržby za prodané zboží     #DIV/0! 

611 Změna stavu zásob nedok. výroby     #DIV/0! 

612 Změna stavu zásob polotovarů     #DIV/0! 

613 Změna stavu zásob výrobků     #DIV/0! 

614 Změna stavu zvířat     #DIV/0! 

621 Aktivace materiálu a zboží     #DIV/0! 

622 Aktivace vnitroorganiz. služeb     #DIV/0! 

623 Aktivace dlouh. nehmot. majetku     #DIV/0! 

624 Aktivace dlouh. hmot. majetku     #DIV/0! 

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení     #DIV/0! 

642 Ostatní pokuty a penále     #DIV/0! 

643 Platby za odepsané pohledávky     #DIV/0! 

644 Úroky                                            1 260 ###### 

645 Kursové zisky             #DIV/0! 

648 Zúčtování fondů 5 000 157 140 31,428 
649 Jiné ostatní výnosy 1 000 151 443 151,44 
651 Tržby z prodeje DNM a DHM     #DIV/0! 

652 Výnosy z dlouh. financ. majetku     #DIV/0! 

653 Tržby z prodeje cen. pap. a vkladů     #DIV/0! 

654 Tržby z prodeje materiálu   400 #DIV/0! 

655 Výnosy z krátk. financ. majetku     #DIV/0! 

656 Zúčtování zákonných rezerv     #DIV/0! 

691 Provozní dotace 27 172 000 27 482 017 1,0114 

  Účtová třída 6 celkem 27 179 000 27 792 941 1,0226 

  Výsledek hosp. před zdaněním 0 -19 382   

591 Daň z příjmu             

595 Dodatečné odvody daně z příjmu       

  Výsledek hosp. po zdanění 0 -19 382   

  rozbor hospodaření 4/5 
 Doplňková činnost  129 707  

  Výnosy vč.DČ   27 922 648  

 Výsledek z DČ  46 091  

 Výsledek hospodaření vč.DČ   26 709  

 ZISK 
bez 
zaokr. 26 709,29  

 
 



 

    55

 
Komentář k tabulce č. 9:       
° rozbor jednotlivých účtů, u kterých došlo během hodnoceného období k výrazným změnám  
   oproti finančnímu plánu 
° v případě vykázání ztráty ke konci hodnoceného období provést podrobný rozbor hospodaření  
  a zdůvodnění dosaženého výsledku hospodaření 
501 největší rozdíl 1 575 tis. = vybavovali jsme 2 třídy a 2 kabinety ve 2. patře, které jsme převzali 
 od ZŠ (navýšená dotace), od Nadačního fondu G ML jsme obdrželi žákovské stoly, židle, držáky  
 na dataprojektory, UPS v částce 115 tis. Kč. 
502 při tvorbě FP jsme předpokládali, že převezmeme budovu od září 2007, tím by vznikly vyšší  
náklady na energie  

518 stejné důvody jako u účtu 502, avšak museli jsme i nadále platit nájem městu a za tělocvičny 

525 nebylo rozpočtováno (pojištění odpovědnosti za škodu 4,2 promile Kooperativa), bylo zahrnuto  
na účtě 549 
549 viz účet 525 

551 odpisy - nebyl zahrnut nový majetek nakoupený v r. 07 - schodišťová plošina, kopírka, technické  
zhodnocení budovy- bezbariér. WC 
644 úroky nerozpočtovány, předpokládány v malé výši 
648 posílení z RF-finanční dary z NF 122 tis., věcné dary z NF 16 tis., dary věcné ostatní 19 tis. Kč 
649 zaúčtováno snížení nákladů energií od nájemců 25 tis. Kč, pojistné za poškození vytopením  
ve výši 126 tis. Kč 
 
Další údaje, které považuje organizace za důležité: 
rozdíl mezi FP a skutečností ve tř. 5   – 633 323,-- Kč 
rozdíl mezi FP a skutečností ve tř. 6   – 613 941,-- Kč 
skutečný rozdíl v limitkách    – 310 017,-- Kč 
Celkový výsledek hospodaření je ZISK ve výši    26 709,29 Kč.  



 

    56

16. Absolventi školy 
16.1. Absolventi gymnaziálních oborů – rok 2008 
 

Škola/fakulta Počet přihlášek 
Univerzita Karlova, Praha  
- fakulta právnická 
- fakulta lékařská – všeobecné/fyzioterapie 
- matematicko-fyzikální fakulta 
- fakulta přírodovědecká  
- fakulta sociálních věd 
- fakulta humanitních studií 
- fakulta tělesné výchovy a sportu 

12 
2 

3/1 
1 
1 
1 
2 
1 

České vysoké učení technické v Praze 
- fakulta stavební 
- fakulta biomedicínského inženýrství 
- fakulta strojní 

6 
2 
2 
2 

Vysoká škola ekonomická, Praha 
- fakulta mezinárodních vztahů 
- fakulta financí a účetnictví 
- fakulta národohospodářská 
- fakulta informatiky a statistiky 
- fakulta managementu 
- bez udání fakulty 

9 
2 
1 
1 
1 
1 
3 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 2 
Česká zemědělská univerzita v Praze 3 
Masarykova univerzita, Brno 
- fakulta filozofická 

1 
1 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí n/Labem 
- fakulta pedagogická 

1 
1 

Univerzita Palackého v Olomouci  
- filozofická fakulta – obor psychologie 

1 
1 

Ostravská univerzita v Ostravě 
- pedagogická fakulta 

1 
1 

Univerzita Hradec Králové 
- pedagogická fakulta 

1 
1 

Západočeská univerzita v Plzni 
- fakulta filozofická  
- fakulta ekonomická   Plzeň/Cheb 
- fakulta pedagogická 

11 
3 

2/2 
4 

Vysoká škola Karlovy Vary 1 
Vysoká škola mezinárodních veřejných vztahů, Praha 1 
 
Do nultého ročníku nastoupili 3 absolventi, 1 absolvent nastoupil do služebního poměru (PČR), 
1 absolvent se věnuje profesionálně sportu v USA, 2 absolventi nastoupili do pracovního poměru 
bez podání přihlášky na vysokou školu a 1 absolvent informace nedodal. Jeden absolvent studuje 
2 vysoké školy zároveň – VŠE Praha FMV a UK FSV Praha. 
 
Shrnutí:  
Z celkového počtu 64 absolventů jsme zaznamenali 98 % úspěšnost na vysokých školách.  
 



 

    57

 
16.2. Absolventi oboru obchodní akademie - rok 2007 
 

Vysoká škola 
Třída 

Celkem 
4.A 4.B 

ZČU - ekonomická fakulta Cheb 10 9 19 

ZČU - ekonomická fakulta Plzeň 2 1 3 

ČZU Praha 2 0 2 

Vysoká škola ekonomická Praha 2 1 3 

Vysoká škola K. Vary 1 0 1 

Soukromá VŠ ekonomických studií Praha 0 1 1 

Celkem přijatí na VŠ 17 12 29 

Vyšší odborná škola 3 3 6 

Jazyková škola 1 0 1 

Konzervatoř 1 0 1 

Zaměstnání 8 15 23 

Bez zaměstnání 0 0 0 

Opakování 4. ročníku 0 1 1 

Celkem 30 31 62 
 
Pozn.: Údaje k 20. 12. 2007 uvedeny na základě informací žáků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    58

17. Přílohy 
 
Autoevaluace školy – „Barvy školy“ 
 
Ve školním roce 2007/2008 škola využila nabídky zřizovatele KK zúčastnit se autoevaluačního 
programu „Barvy školy“.  Žáci byli rozděleni do 4 skupin: 
  
 prima – kvarta (nižší gymnázium) 
 I.C – septima (vyšší gymnázium) 
 1. – 3. ročník ekonomického lycea 
 1. – 3. ročník obchodní akademie 

 
Současně proběhla autoevaluace v pedagogickém sboru.  
 
Grafické znázornění s výsledky: 
 
 

PRIMA - KVARTA 

 



 

    59

1.C - SEPTIMA 

 

1.OA – 3.BO 

 
 



 

    60

1.EL – 3.EL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    61

Tímto stvrzuji, že se členové školské rady seznámili s obsahem Výroční zprávy o činnosti 
Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně pro školní rok 2007/2008 a neměli proti němu 
námitek. 
 
Mariánské Lázně 3. 10. 2008 
 
 
 
 
 
…………………………….. 
Ing. Petr Řezník 
předseda školské rady 


